
Manual de Despiece
Pulverizador Autopropulsado SP



Nuestra empresa agradece la confianza depositada en nosotros, al adquirir una máquina 
de nuestra fabricación.

Para ser consecuentes con esta confianza, nuestra misión es completar la grilla de nece-
sidades de nuestros clientes, desarrolando nuevos productos y perfeccionarlos de manera 
contínua. 

Este Manual de Despiece brinda información precisa y ordenada por sectores, de todos los 
componentes de la máquina a la que está referida. 

Su pulverizador está respaldado por nuestra firma, la cual, con su personal técnico alta-
mente especializado y amplia red de concesionarios con servicio autorizado, distribuido en 
todo el país, queda a sus gratas órdenes.

En caso de dudas o ampliación de la información, comuníquese con nuestra empresa cuya 
dirección está al pié de esta página.

Para hacer más eficiente nuestra respuesta a sus inquietudes, complete el cuadro con los 
datos de su pulverizador CAIMÁN.

CAIMÁN SRL
Calle 10 Nº 1717 - CP 2505 Las Parejas
Provincia de Santa Fe - República Argentina
Tel. (054) 03471 470680 - 472422
www.caimansrl.com.ar



	 1	 Calcos

	 2	 Luces

	 3	 Capot - Vano Motor - Cabina

	 4	 Cabina (despiece)

	 5	 Motor (frontal)

	 6	 Motor (lado derecho)

	 7	 Motor (lado izquierdo)

	 8	 Motor  - Caja - Embrague - Selectora de marchas

	 9	 Motor - Caja - Eje Cardán

	 10	 Eje trasero - Diferencial

	 11	 Bajada trasera

	 12	 Transmisión bajada trasera

	 13	 Montaje tren delantero

	 14	 Semieje delantero

	 15	 Chasis (lateral derecho)

	 16	 Chasis (pasarelas y barandas)

	 17	 Chasis (pulverización, hidráulica y enganche)

	 18	 Tanque de solución y cuna  - Tanques de agua limpia y de combustible

	 19	 Brazos izado, central y basculante botalón

	 20	 Anclaje, alas y basculante

	 21	 Ala mayor 25/28 m

	 22	 Ala intermedia y puntera 25/28 m

	 23	 Ala mayor 32 m

	 24	 Ala intermedia y puntera 32 m

	 25	 Tanque solución

	 26	 Pulverización (carga)

	 27	 Pulverización (bomba y filtro de aspiración)

	 28	 Pulverización (comandos y filtros de línea)

	 29	 Pulverización (líneas)

	 30	 Hidráulica (comando)

	 31	 Hidráulica (dirección y escalera)

	 32	 Hidráulica (movimientos botalón)

	 33	 Neumática (compresor, freno y pulmones delanteros)

	 34	 Neumática (filtros, valv. gob. y pulmones traseros)

	 35	 Freno (cañería)

	 36	 Cableado eléctrico

	 37	 Líquidos / O-ring / Precintos

	 38	 Opcional - Motor (frontal)

	 39	 Opcional - Motor (lado izquierdo)

	 40	 Opcional - Chasis (pulverización, hidráulica y enganche)

	 41	 Opcional - Pulverización (carga)

	 42	 Opcional - Pulverización (bomba y filtro de aspiración)

	 43	 Opcional - Hidráulica (accionamiento bombas)

	 44	 Opcional - Hidráulica (tanque, dirección y escalera)

	 Nº de Lámina	 Descripción

Octubre 2013 Indice

	 Nº de Lámina	 Descripción

Manual de Despiece - Pulverizador



1

4

21

22

7

2

17

20

15

9

23

1112

13

14

26

25

3

5

6
16

18 19

24

8
10

Calcos 1



	 1	 15.627	 CALCO COMANDO PULVERIZACIÓN SP Y HC

	 2	 14.478	 ROTULACION TABLA TANQUE 3100 L MOTRIZ

	 3	 15.633	 CALCO FUSIBLES SP Y HC

	 4	 15.628	 CALCO ADVERTENCIA (NO VIAJAR AQUÍ)	

	 5	 15.629	 CALCO CALEFACCIÓN SP Y HC

	 6	 15.634	 CALCO ACEITE HIDRAULICO SP Y HC

	 7	 15.630	 CALCO BATERÍA

	 8	 15.639	 CALCO  (TOMA TANQUE EXTERIOR - SOLUCION) SP Y HC

	 9	 15.637	 CALCO (PELIGRO ENGRANAJES)

	 10	 15.632	 CALCO AGUA LIMPIA SP Y HC

	 11	 15.754	 CALCO (LUZ CARGA DE PRODUCTO)

	 12	 15.638	 CALCO (TOMA TANQUE SOLUCIÓN)

	 13	 15.641	 CALCO (TOMA TANQUE AGUA LIMPIA)

	 14	 19.533	 CALCO ADVERTENCIA BOMBAS

	 15	 5.324	 LOGO CAIMAN EN GLICERINA

	 16	 15.635	 CALCO HERRAMIENTAS SP Y HC

	 17	 15.642	 CALCO PELIGRO (CABLES ELECTRICOS BARRAL)

	 18	 17.941	 CALCO SÍMBOLO ACEITERA

	 19	 17.991	 CALCO SÍMBOLO PISTOLA DE ENGRASE

	 20	 4.513	 ROTULACION CAIMAN REFLECTIVO

	 21	 17.938	 CALCO PELIGRO (USAR ELEMENTOS DE PROTECCION)

	 22	 17.917	 CALCO ADVERTENCIA “APERTURA BOTALON”

	 23	 17.937	 CALCO PELIGRO (BARRA DE MANDO)

	 24	 15.631	 CALCO NAFTA MOTOBOMBA	

	 25	 20.926	 CALCO FRANJA IZQUIERDA SP

	 26	 20.927	 CALCO FRANJA DERECHA SP		

		  15.661	 KIT CALCOS MOTRIZ SP

Octubre 2013 Calcos 1

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



1

2

6
5

4

3

Luces 2



	 1	 9.619	 CONJUNTO FARO DELANTERO

		  4.395	 FARO DELANTERO M. BENZ 1516

		  5.317	 LAMPARA NARVA P43 12 V 60/55 W	

		  5.318	 LAMPARA TABLERO 12 V 4 W	

		  5.319	 FAROLITO PORTALAMPARA MIGNON NYLON	

	 2	 4.400	 BALIZA GIRATORIA C/IMÁN 12 V

	 3	 20.331	 FARO DE TRABAJO

		  18.555	 FARO ORBITAL HALOGENO INUNDANTE (anterior a marzo 2013)

	 4	 21.011	 JUEGO DE FARO TRASERO

		  9.611	 JUEGO DE FARO TRASERO (anterior a marzo 2013)

		  4.399	 JUEGO DE FARO TRASERO (AMBAR/ROJO/CRISTAL)	

		  5.320	 LAMPARA 12 V 21/5 W PATA PAREJA	

		  5.322	 LAMPARA 12 V 21 W	

	 5	 9.610	 CONJUNTO LUZ COMANDO PULVERIZACION

		  4.397	 FARO TRASERO RECTANGULAR UNIVERSAL (CRISTAL)	

		  17.810	 LAMPARA 12 V 15 W	

	 6	 9.620	 CONJUNTO FARO DE GIRO DELANTERO

		  4.398	 FARO DE GIRO DELANTERO (AMBAR)	

		  5.321	 LAMPARA 12 V 10 W	

Octubre 2013 Luces 2

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Capot - Vano Motor - Cabina 3

4

7

5

16

33

17

1812

14

8
3

4

13

51

13

31

21

47

35

45

52

2

4

1

3

6

8 3

11

49

15

9

18

 19

20

17

17

24

23

22
25

50
14

26

31

38

35

19

14

48

36

37

27

54

54
32

36

55

56

46

53

43

44

28
33

41
39

44

2930

10

17

42

40

34



	 1	 3.065	 CHAPA CUBRE FAROS REJILLA

	 2	 2.064	 TORNILLO CABEZA TANQUE 3/16” x 1/2” RW G5

	 3	 2.110	 ARANDELA GROWER 3/16”

	 4	 2.119	 TUERCA 3/16” RW CINC

	 5	 9.465	 REJILLA TROMPA DELANTERA

	 6	 5.323	 REMACHE POP 5 x 30

	 7	 2.606	 CHAPA SOPORTE PORTAFAROS

	 8	 2.065	 TORNILLO CABEZA TANQUE 3/16” x 1” RW G5

	 9	 2.066	 TORNILLO CABEZA TANQUE 3/16” x 1 1/2” RW G5

	 10	 2.095	 ARANDELA PLANA 3/16” CINC

	 11	 9.460	 CAPOT

	 12	 5.214	 LATERAL IZQUIERDO CAPOT

		  5.213	 LATERAL DERECHO CAPOT

	 13	 2.003	 BULON 1/4” x “1 RW G5

	 14	 2.111	 ARANDELA ESPECIAL 1/4” CINC

	 15	 5.267	 TUERCA RETEN LARGA 1/4” CINC. NEGRO

	 16	 15.921	 TENSOR TROMPA CABINA SOFTLINE

	 17	 3.346	 ARANDELA PLANA 7/16” CINC

	 18	 4.454	 BUJE DE GOMA TENSOR - AMORT. FORD FALCON

	 19	 2.124	 TUERCA 7/16” RW CINC

	 20	 5.168	 TUERCA AUTOF. 7/16” RW CINC

	 21	 9.346	 CONJ. ARCO SOPORTE TROMPA DELANTERO

	 22	 20.639	 TACO GOMA SOP. ARCO TROMPA

	 23	 20.641	 BUJE SUPLEMENTO TACO TROMPA

	 24	 4.413	 BULON 3/8” x 2” RW G5

	 25	 2.142	 TUERCA AUTOF. 3/8” RW CINC

	 26	 2.985	 PUNTERA CHASIS

	 27	 17.290	 CONJUNTO SERVO FRENO REFORMA

	 28	 19.244	 BOMBA FRENO MAQ. AGRICOLAS DC. 1”1/8

		  17.292	 BOMBA FRENO MB1114 SIMP 1 1/4” CON DEPOSITO (versión anterior)

	 29	 12.610	 CONJUNTO VALVULA DE DIRECCION

	 30	 14.145	 CODO ADMISION FILT. DE AIRE MOTOR DEUTZ

	 31	 5.429	 ABRAZADERA REFORZADA 100 -120 x 12 mm

	 32	 9.442	 SOPORTE FILTRO MOTOR TURBO

	 33	 2.009	 BULON 5/16” x 1” RW G5

	 34	 2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC

	 35	 2.103	 ARANDELA GROWER 5/16”

	 36	 2.122	 TUERCA 5/16” RW CINC

	 37	 19.790	 PLEGADO SOPORTE BANCADA CAÑO DE FRENO

	 38	 19.947	 JUEGO PRENSA CAÑO Ø 3/8” DOBLE RECTO

	 39	 4.403	 BOMBA DE EMBRAGUE C.M.E. D:22 mm

	 40	 2.021	 BULON 3/8” x 1” RW G5

	 41	 2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

	 42	 2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 43	 20.712	 CARTUCHO FILTRO CARBON ACTIVADO CALEFACCION

	 44	 15.580	 ABRAZADERA REFORZADA 60 - 80 x 12 mm

	 45	 15.577	 MANGUERA CALEFACCION CABINA SOFTLINE

	 46	 5.953	 ABRAZADERA REFORZADA 90 -105 x 12 mm

	 47	 14.855	 CONJUNTO PARALLAMAS CABINA SOFTLINE

	 48	 15.612	 APOYO TROMPA CABINA SOFTLINE

	 49	 15.141	 CABINA SOFTLINE

	 50	 2.002	 BULON 1/4” x 3/4” RW G5

	 51	 2.140	 TUERCA AUTOFRENANTE 1/4”

	 52	 20.846	 BOCINA

	 53	 4.509	 CAÑO FLEXIBLE BOMBA DE EMBRAGUE		

	 54	 21.012	 FILTRO DE AIRE MOTOR DEUTZ BF6L913

	 55	 15.358	 ELEMENTO FILTRANTE (P/ BF6L913)

	 56	 17.943	 ELEMENTO DE SEGURIDAD (P/ BF6L913)

		  21.013	 FILTRO DE AIRE MOTOR DEUTZ (P/ BF6L913 C)

		  21.014	 REPUESTO FILTRO DE AIRE MOTOR DEUTZ (P/ BF6L913C)

		  21.015	 REPUESTO FILTRO DE AIRE MOTOR DEUTZ (P/ BF6L913C)

Octubre 2013 Capot - Vano Motor - Cabina 3

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



4

1
11

12

22

18

13

14

21

17

20

18 20

5

28
27

29

304

25

109

8 7

47

53

46

45

 39

51 5418

19

55

56

57

33

58

59

20

34

405

15

16

19

23

42

30
38

37

35

4

3

2

10

19

9

52

24

43

27

32

28

29 31
26

50

30

6

41

36

49
48

44

Cabina (despiece) 4



	 1	 17.116	 CONJ. COMANDO HIDRAULICO MANUAL DE 7 PALANCAS (AD)

	 2	 15.144	 SOPORTE COMANDO HIDRAULICO CABINA SOFTLINE

	 3	 2.014	 BULON 5/16” x 2 1/4” RW G5

	 4	 2.103	 ARANDELA GROWER 5/16”

	 5	 2.122	 TUERCA 5/16” RW CINC

	 6	 19.864	 CABLE ACELERADOR DE MANO (PUSH-PULL 3550) 

	 7	 2.064	 TORNILLO CABEZA TANQUE 3/16” x 1/2” RW G5

	 8	 2.110	 ARANDELA GROWER 3/16”

	 9	 2.009	 BULON 5/16” x 1” RW G5

	 10	 2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC

	 11	 19.371	 GUARDAPOLVO CONSOLA COMANDO HCO.

	 12	 2.141	 TUERCA AUTOF . 5/16” RW CINC

	 13	 15.774	 PERNO SOPORTE PANTALLA SENSOR

	 14	 15.776	 PERILLA VOLANTE 1/4” x 3/4”

	 15	 15.771	 CAÑO SOPORTE COMPUTADORA SENSOR (CINCADO)

	 16	 2.068	 BULON 1/4” x 1/2” NF G5

	 17	 15.215	 COLUMNA DE DIRECCION CON ACCION. LUCES Y LIMPIAPARABRISAS

	 18	 2.021	 BULON 3/8” x 1” RW G5

	 19	 2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

	 20	 2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 21	 17.276	 PALANCA FRENO DE MANO

	 22	 2.113	 ARANDELA ESPECIAL 3/8” CINC

	 23	 17.311	 CABLE DE FRENO DE MANO

	 24	 2.942*	 RESORTE PEDAL DE FRENO Y EMBRAGUE

	 25	 2.332*	 BUJE ANTIFRICCION CONSERMAN CP 161812/P

	 26	 20.160	 PLEGADO SOPORTE CORTACORRIENTE COBO 

	 27	 2.003	 BULON 1/4” x 1” RW G5

	 28	 2.111	 ARANDELA ESPECIAL 1/4” CINC

	 29	 2.102	 ARANDELA GROWER 1/4”

	 30	 2.121	 TUERCA 1/4” RW CINC

	 31	 20.800	 LLAVE CORTACORRIENTE COBO 

	 32	 14.857	 CONJUNTO PISO CABINA SOFTLINE

	 33	 15.145	 ALFOMBRA CABINA SOFTLINE

	 34	 15.613	 CONJUNTO SOPORTE ASIENTO CABINA SOFTLINE

	 35	 2.098	 ARANDELA PLANA 3/8” CINC

	 36	 14.890	 ASIENTO CONDUCTOR HIDRAULICO

	 37	 2.061	 TORNILLO CAB. FRESADA 1/4” x 1” RW G5

	 38	 2.096	 ARANDELA PLANA 1/4” CINC

	 39	 19.705	 BUTACA ACOMPAÑANTE TAPIZADA 

	 40	 14.627	 SOPORTE ANTENA GPS CABINA SOFTLINE

	 41	 16.336	 TOPE AUTOADHESIVO DE PVC ESPUMADO

	 42	 15.351	 PARABRISAS PARA CABINA MOD SOFTLINE  

	 43	 15.354	 VIDRIO BUSCAHUELLA IZQUIERDO PARA CABINA MOD. SOFTLINE 

		  15.353	 VIDRIO BUSCAHUELLA DERECHO PARA CABINA MOD. SOFTLINE

	 44	 15.349	 VIDRIO PUERTA PARA CABINA MOD SOFTLINE

		  15.350	 VIDRIO LATERAL DERECHO  PARA CABINA MOD SOFTLINE 

	 45	 15.356	 VIDRIO VENTANILLA IZQUIERDA PARA CABINA MOD SOFTLINE

		  15.355	 VIDRIO VENTANILLA  DERECHA PARA CABINA MOD SOFTLINE

	 46	 15.357	 LUNETA PARA CABINA MOD SOFTLINE

	 47	 15.841	 TECHO CABINA SOFTLINE (FIBRA)

	 48	 20.801	 BURLETE PUERTA CABINA SOFTLINE 

	 49	 17.749	 RESORTE A GAS PUERTA CABINA SOFTLINE

	 50	 20.802	 SOPORTE ESPEJO RETROVISOR IZQ. CABINA SOFTLINE   

		  20.803	 SOPORTE ESPEJO RETROVISOR DER. CABINA SOFTLINE

	 51	 4.400	 BALIZA GIRATORIA C/IMÁN 12 V

	 52	 2.943*	 RESORTE PEDAL ACELERADOR

		   (*)	 Los items: 24, 25 y 52 se entregan como kit de reparación	

	 53	 20.710	 CARTUCHO FILTRO CARBON ACTIVADO (CAJA CAR 03)

	 54	 12.944	 ESPEJO RETROVISOR CABINA MOTRIZ

	 55	 4.455	 TACO DE GOMA SOPORTE SUPERIOR

	 56	 3.161	 CAÑO TOPE TACO CABINA

	 57	 4.456	 TACO DE GOMA SOPORTE INFERIOR

	 58	 3.237	 ARANDELA TACO GOMA CABINA

	 59	 2.035	 BULON 1/2” x 4” RW G5

		  3.365	 ARANDELA PLANA 1/2 CINC

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2 RW  CINC

 
Octubre 2013 Cabina (despiece) 4

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



26
3

11

10

15

14

17

22

23

4

2

8

12

9

6

1

28

24
25

28

21

18

20

19

5

7

13

13

16

18

27

Motor (frontal) 5



	 1	 2.258	 CORREA AV10 -1175 - ALTERNADOR

	 2	 2.091	 BULON 12 x 1,75 x 30 M G5

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

	 3	 21.456	 SOPORTE MOTOR DELANTERO

	 4	 4.449	 TACO DELANTERO SCANIA 111

	 5	 20.151	 BULON 12 x 1,75 x 60 M G5

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

	 6	 19.366	 CORREA AV13-1235 - COMP. A/C

	 7	 2.401	 POLEA BOMBA PULV - COMPRESORES - MOTOR BF6L 913

	 8	 2.088	 BULON 8 x 1,25 x 140 M G5

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16

		  2.112	 ARANDELA ESPECIAL 5/16 CINC

	 9	 19.646	 CORREA AV13-1275 - BOMBA PULV.

	 10	 2.256	 CORREA AV13-1060 - COMP. A/A

	 11	 17.488	 COMPRESOR DE A/A 

	 12	 21.054	 CONJUNTO BOMBA DE PULVERIZACION

	 13	 2.019	 BULON 7/16 x 1 1/2 RW G5

		  3.346	 ARANDELA PLANA 7/16 CINC

		  2.105	 ARANDELA GROWER 7/16

		  2.124	 TUERCA 7/16 RW CINC

	 14	 3.187	 BASE BOMBA PULV.

	 15	 2.038	 BULON 1/2 x 6 RW G5

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

		  3.344	 TUERCA 1/2 RW CINC

	 16	 9.687	 TIRADOR BOMBA PULVERIZACION

	 17	 2.030	 BULON 3/8 x 6 RW G5

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

		  2.123	 TUERCA 3/8 RW CINC

	 18	 3.365	 ARANDELA PLANA 1/2 CINC

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

		  3.344	 TUERCA 1/2 RW CINC

	 19	 2.957	 SOPORTE BOMBA PULV - COMP A/A

	 20	 2.032	 BULON 1/2 x 1 1/2 RW G5

		  3.365	 ARANDELA PLANA 1/2 CINC

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

		  3.344	 TUERCA 1/2 RW CINC

	 21	 9.688	 TIRADOR COMP. A/A

	 22	 2.029	 BULON 3/8 x 5 RW G5

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

		  2.113	 ARANDELA ESPECIAL 3/8 CINC

		  2.123	 TUERCA 3/8 RW CINC

	 23	 2.023	 BULON 3/8 x 1 1/2 RW G5

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

		  2.113	 ARANDELA ESPECIAL 3/8 CINC

	 24	 21.457	 CONJUNTO SOPORTE PARE

	 25	 2.008	 BULON 5/16 x 3/4 RW G5

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16

	 26	 18.825	 SOLENOIDE DE PARE

	 27	 9.627	 VARILLA SOLENOIDE DE PARE

	 28	 2.002	 BULON 1/4 x 3/4 RW G5

		  2.102	 ARANDELA GROWER 1/4

		  2.121	 TUERCA 1/4 RW CINC

Octubre 2013 Motor (frontal) 5

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Motor (lado derecho) 6

6

6

3

7

4
5

5

1

2

8

33

11

10

9

12

32

2320

19

36

18

31

25

21
23

22

28

13

14

10

34

35

29

30

30

16
17

24

33

26

33

27

15



	 1	 2.069	 BULÓN 9/16 x 2 NF G5

		  2.109	 ARANDELA GROWER 9/16

	 2	 13.086	 SOPORTE VÁLVULA REGULADORA DE PRESIÓN SERVO FRENO

	 3	 2.091	 BULÓN 12 x 1,75 x 30 M G5

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

	 4	 5.676	 VALVULA LIMITADORA DE PRESIÓN REGULABLE

	 5	 4.465	 ARANDELA ALUMINIO Ø 22	

	 6	 19.664	 CONECTOR 22 x 1.5 x ESPIGA 6 mm

	 7	 2.009	 BULÓN 5/16 x 1 RW G5

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16 CINC

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16 RW CINC

	 8	 9.151	 ARGOLLA Ø 70 x 6 CON SOPORTE 1

	 9	 9.387	 SOPORTE CAJA VELOCIDADES D100 D200 D500 MODIFICADO

	 10	 2.099	 ARANDELA PLANA 5/8 CINC

		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8

		  2.125	 TUERCA 5/8 RW CINC

	 11	 14.687	 FILTRO DE COMBUSTIBLE DEUTZ SUPERIOR

	 12	 14.686	 FILTRO DE ACEITE DEUTZ

	 13	 16.140	 SENSOR DE MEDICIÓN DE PRESIÓN DE ACEITE Y AIRE VDO

	 14	 16.139	 SENSOR DE CORTE DE PRESIÓN DE ACEITE MD DE 0.5 KF/CM2

	 15	 5.430	 TORNILLO PARA CONEXIÓN ORIENTABLE M14

	 16	 4.467	 ARANDELA ALUMINIO Ø 14

	 17	 4.462	 CONEXIÓN ORIENTABLE P/MANGUERA 10 MM

	 18	 9.371	 SOPORTE CABLE ACELERADOR (MOTOR)

	 19	 2.086	 BULÓN 8 x 1,25 x 20 M G5

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16

	 20	 19.546	 SOPORTE CABLE DE ACELERADOR  

	 21	 4.460	 BULÓN 5 x 60 M G5   

	 22	 2.130	 TUERCA 5 x 0,8 M CINC

	 23	 2.349	 BUJE ACELERADOR DE MANO BOMBA INYECTORA

	 24	 2.096	 ARANDELA PLANA 1/4 CINC

	 25	 4.444	 CHAVETA PARTIDA 2 x 40

	 26	 14.688	 FILTRO DE COMBUSTIBLE DEUTZ INFERIOR

	 27	 9.392	 CAÑO RETORNO GASOIL

	 28	 16.149	 SENSOR DE CORTE DE TEMPERATURA ACEITE MD M14 MOTOR TURBO

	 29	 16.138	 SENSOR DE MEDICIÓN DE TEMPERATURA MD

	 30	 16.137	 SENSOR DE CORTE DE TEMPERATURA A 150 º MD

	 31	 9.504	 MANGUERA ENTRADA GASOIL Ø 10

	 32	 9.505	 MANGUERA RETORNO GASOIL Ø 10

	 33	 4.393	 ABRAZADERA 8 - 16

	 34	 19.864	 CABLE ACELERADOR DE MANO

	 35	 5.411	 CABLE ACELERADOR (1.35M)

	 36	 13.395	 CLIP SEGURO CABLE ACELERADOR

Octubre 2013 Motor (lado derecho) 6

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Motor (lado izquierdo) 7

12

9

8

7

3

37

39

42

40

43

49

43

44

45

44

38

50

44

10

16

21

15

14 52

53

20

29

28

31 30 35
19

32
34

33

1

6

11

18

17
16

22

26

24

23
27

25

51

41

48

46

36

47

5

13 15

3

2

4



	 Nº	 Código	 Descripción

	 1	 3.061	 CAÑO RÍGIDO AIRE COMP.-VALV. GOB.

	 2	 3.088	 SOP. SUP. CAÑO COMP. AC (CINCADO)

	 3	 20.033	 GRAMPA  REDONDA  17 x 30 x 6.35

		  2.096	 ARANDELA PLANA 1/4” CINC

		  2.102	 ARANDELA GROWER 1/4”

		  2.121	 TUERCA 1/4” RW CINC

	 4	 3.087	 SOP. INF. CAÑO COMP. AC (CINCADO)

	 5	 5.937	 COMPRESOR MEC. KNORR-BREMSE

	 6	 5.941	 ENTRE-ROSCA SALIDA COMP. C/JUNTA DE AL	

	 7	 20.903	 CONEX. ORIENT. 26 mm P/MANG.19 mm

	 8	 4.464	 ARANDELA ALUMINIO Ø 26

	 9	 20.904	 TORNILLO P/CONEX. ORIENTABLE M26

	 10	 5.938	 TORNILLO PASO ACEITE P/UNIÓN 		

			   ORIENTABLE C/DOBLE JUNTA ALUMINIO

	 11	 5.939	 O-RING (BASE COMP. Y BASE ADAP. COMP)

	 12	 4.392	 ABRAZADERA REF. 16 - 27 x 12 mm

	 13	 9.562	 MANGUERA ADM. COMP. AC MOTOR TURBO

	 14	 9.404	 CTO. CAÑO DE ADMISION MOTOR TURBO	

	 15	 5.429	 ABRAZ. REFORZADA 100 - 120 x 12 mm

	 16	 5.428	 ABRAZ. REFORZADA 80 - 100 x 12 mm

	 17	 4.488	 MANGUERA TUBO ADM. SALIDA TURBO

	 18	  13.314	 BOMBA ACEITE HCO. P/DEUTZ - 32 Lts

	 19	 14.555	 TORN. ALLEN 10 x 1,5 x 110 M (CAL.12.9)

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

	 20	 12.594	 CODO ADMISIÓN BOMBA HIDRÁULICA

	 21	 5.167	 TORN. ALLEN 8 x 25 M (CALIDAD 12.9)

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16”

	 22	 21.048	 O-RING PARKER 2-217 - DUR. SHORE 90

	 23	 18.100	 JGO. CODOS /BOMBA HCA. 32 Lts Ø 35

Motor (lado izquierdo) 25Octubre 2013 7

Pulverizador
	 Nº	 Código	 Descripción

	 41	 2.157	 ARANDELA PLANA 3/8 ACERO INOX

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

		  2.123	 TUERCA 3/8 RW CINC

	 42	 12.958  	 JUNTA CAÑO DE ESCAPE

	 43	 20.538	 SOPORTE ANTIV. CAÑO DE ESCAPE

	 44	 20.833	 ABRAZADERA CAÑO DE ESCAPE 3”

	 45	 12.959	 1er. TRAMO CAÑO DE ESCAPE MOTOR BF6L913

	 46	 15.154	 2º TRAMO CAÑO DE ESC. (BF6L913) C. SOFTL.

	 47	 15.155	 TERCER TRAMO CAÑO DE ESCAPE

			   MOTOR BF6L913 CAB. SOFTLINE

	 48	 15.424	 SOPORTE GOMA EXAGONAL

	 49	 2.009	 BULON 5/16 x 1 RW G5

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16 CINC

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16

		  2.122	 TUERCA 5/16 RW CINC

	 50	 5.954	 CABLE CEBADOR UNIVERSAL C/CABLE 	

			   RIGIDO Y PERILLA PLASTICA

	 51	 5.957	 MORCITA CABLE CEBADOR

	 52	 2.086	 BULON 8 X 1,25 X 20 M G5

	 53 	 4.385	 TUERCA LARGA SOPORTE TUBO DE ADMISION

	 Nº	 Código	 Descripción

	 24	 20.313	 TORN. ALLEN 6 x 50 M (CALIDAD 12.9)

	 25	 20.314	 TORN. ALLEN 6 x 55 M (CALIDAD 12.9)

		  2.102	 ARANDELA GROWER 1/4”  

	 26	 20.273	 O’RING PARKER 3-908  -  DUREZA SHORE 90	

	 27	 5.643	 ADAP. 1/2” NPT MACHO x 3/4” JIC M.

	 28	 5.216	 PROTECTOR INFERIOR CUBREVOLANTE

	 29	 2.002	 BULÓN 1/4” x 3/4” RW G5

		  2.102	 ARANDELA GROWER 1/4”

		  2.096	 ARANDELA PLANA 1/4” CINC

	 30	 18.522	 VÁLVULA PRIORITARIA E/LÍNEA 10 BAR

	 31	 5.426	 ADAP. 3/4” O-RING MACHO x 3/4” JIC M.

		  20.273	 O-RING PARKER 3-908 - DUR. SHORE 90

	 32	 12.605	 ADAP.  7/16” O-RING M. x 9/16” JIC M.

		  20.270	 O-RING PARKER 3-904 - DUR. SHORE 90

	 33	 12.604	 ADAP.  7/8” O-RING MACHO x 3/4” JIC M.

		  20.274	 O-RING PARKER 3-910 - DUR. SHORE 90

	 34	 12.567	 SOPORTE VALVULA PRIORITARIA

	 35	 2.014	 BULON 5/16” x 2 1/4” RW G5

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC

		  2.103 	 ARANDELA GROWER 5/16”

		  2.122 	 TUERCA 5/16” RW CINC

	 36	 15.580	 ABRAZ. REFORZADA 60 - 80 x 12 mm

	 37	 15.577	 MANGUERA CALEFAC. CAB. SOFTLINE

	 38	 5.953	 ABRAZ. REFORZADA 90 -105 x 12 mm

	 39	 4.489	 MANG. TUBO ADM. ENTRADA F. AIRE

	 40	 5.601	 BULÓN 3/8 x 1 3/4 RW G5

		  2.157	 ARANDELA PLANA 3/8 ACERO INOX

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

		  2.123	 TUERCA 3/8 RW CINC



Motor - Caja - Embrague - Selectora de marchas 8

10

8

11

4 

12
14

21

18

29
30

31

34

38

39

40

36

37

26

16 15

5

6
2

2

4

20

22

23

1

3

7

9

19

13

17
24

27

28

25

32

30

30

35



	 1	 9.387	 SOPORTE CAJA VELOCIDADES D100 D200 D500 MODIFICADO

	 2	 2.099	 ARANDELA PLANA 5/8 CINC

		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8

		  2.125	 TUERCA 5/8 RW CINC

	 3	 9.363	 SOPORTE BOMBÍN EMBRAGUE

	 4	 12.556	 BULÓN 7/16 x 1 1/4 RW G5	

		  2.105	 ARANDELA GROWER 7/16

	 5	 2.018	 BULÓN 7/16 x 1 RW G5

		  2.105	 ARANDELA GROWER 7/16

	 6	 9.406	 RESORTE HORQUILLA EMBRAGUE

	 7	 2.260	 BOMBÍN DE EMBRAGUE

	 8	 2.019	 BULÓN 7/16 x 1 1/2 RW G5 

		  2.105	 ARANDELA GROWER 7/16

	 9	 2.273	 FLEXIBLE DE EMBRAGUE

	 10	 18.521	 PLEGADO SOPORTE FLEXIBLE BOMBÍN

	 11	 2.271	 TRABAS FLEXIBLES

	 12	 2.801	 VÁSTAGO EMPUJADOR BOMBÍN EMBRAGUE

	 13	 2.123	 TUERCA 3/8 RW CINC

	 14	 2.323	 TUERCA PIVOTE VÁSTAGO EMPUJADOR BOMBÍN EMBRAGUE

	 15	 15.167	 GUARDAPOLVO HORQUILLA EMBRAGUE

	 16	 2.270	 HORQUILLA DE EMBRAGUE 9079

	 17	 4.461	 BOLITA PIVOTE EMBRAGUE

	 18	 9.153	 ARGOLLA Ø 70 x 6 CON SOPORTE 2

	 19	 2.269	 CRAPODINA THE REFORMA C/PORTA CRAPODINA

	 20	 2.259	 DISCO TELESCOP 13”

	 21	 2.059	 TORNILLO ALLEN 3/8 x 1 RW (CALIDAD 12.9)

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

	 22	 2.272	 PLACA EMB. 13” A DIAFRAGMA

	 23	 2.749	 RODAMIENTO A BOLAS 6203 - 2RS  BLINDADO

	 24	 20.818	 PALANCA DE CAMBIOS C/EJE SELECTOR ABULONADO

	 25	 20.819	 VARILLA PALANCA DE CAMBIOS C/EJE SELECTOR ABULONADO

	 26	 20.821	 PIVOT PALANCA DE CAMBIOS C/EJE SELECTOR ABULONADO

	 27	 20.820	 LEVA PALANCA DE CAMBIOS C/EJE SELECTOR ABULONADO

		  19.529	 CONJUNTO PALANCA DE CAMBIOS SISTEMA BORGES (24, 25, 26 y 27)

	 28	 9.365	 PLANCHUELA SOPORTE SELECTORA EN CAJA

	 29	 2.021	 BULON 3/8” x 1” RW G5

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

	 30	 4.476	 CONJUNTO ROTULA ZF

	 31	 2.134	 TUERCA 12 x 1,75 M IZQ. CINC

	 32	 15.182	 PERNO REGULADOR PIVOTE VARILLA PALANCA DE CAMBIOS CINCADO

	 33	 2.133	 TUERCA 12 x 1,75 M CINC

	 34	 3.200	 VARILLA PALANCA DE CAMBIOS

	 35	 2.135	 TUERCA 14 x 1,5 M CINC

	 36	 2.333	 BUJE RÓTULA HORQUILLA CAJA VELOCIDADES

	 37	 5.311	 BULON 1/4” x 1” 1/2 RW G5

			   TUERCA AUTOF. 1/4” RW

	 38	 9.375	 CONJUNTO PALANCA DE CAMBIOS

	 39	 5.307	 FUELLE DE GOMA PARA PALANCA DE CAMBIOS

	 40	 5.315	 LLAVE ALTA Y BAJA CARVIC ( P/ PALANCA RECTA )

	

Octubre 2013 Motor - Caja - Embrague - Selectora de marchas 8

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Motor - Caja - Eje Cardán 9

5

10 5
13

12

6

8

2

7

4

9

3

11

3

4

5

1



	 1	 18.978 	 MOTOR DEUTZ TURBO INTERCOOLER BF6L913C		

		  9.407	 MOTOR DEUTZ BF6L913 TURBO C/ POLEA MODIFICADA

	 2	 9.490 	 CAJA EATON 4205 PERFORADA Y ROSCADA

	 3	 5.276	 GRAMPA SOSTÉN CRUCETA CRC175 (CON TORNILLOS)

	 4	 5.161	 BULÓN P/ CRUCETA Cardán

	 5	 14.884	 CRUCETA Cardán MOTRIZ

	 6	 14.882*	 HORQUILLA PRINCIPAL MAYOR CARDAN

	 7	 14.883*	 BANCADA CARDÁNICA (PUENTE)

	 8	 14.885	 CONJUNTO CARDAN (LADO CAJA) (Items: 5 - 6 y 7)

	 9	 14.887**	 HORQUILLA MENOR CARDAN	

	 10	 17.307**	 HORQUILLA PRINCIPAL MEDIA CARDAN REFORMA F. DE MANO

	 11	 17.308**	 PLATO DE ACOPLE EJE CARDAN

	 12	 17.306	 CONJ. CARDAN CON CRUCETA (LADO DIFER.) REF. FRENO MANO

			   (Items: 3 - 4 - 5 - 9 - 10 y 11)

	 13	 18.889	 TORNILLO ALLEN 3/8 x 1 NF (CALIDAD 12.9)

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

		  17.305	 EJE CARDAN      CON CRUCETA CRC-175 REFORMA FRENO DE MANO

			   (Items: 8 y 12)

	 IMPORTANTE: 	 * Cuando se cambia la pieza 6 ó 7 se requiere balancear el conjunto 14.885

		  ** Cuando se cambia la pieza 9, 10 ó 11 se requiere balancear el conjunto 17.306

Octubre 2013 Motor - Caja - Eje Cardán 9

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Eje trasero - Diferencial 10

1

610
5

3
4

2

6

34

2928

41

4437

37

40

43

35

49

24

14

19

22

31

19

17

15

33

42

38

45

39
36

51

52

5048

53

47

20

23

21

32

30

46 

25
27

16

18

26

7

3

9

11

12
13

48

2

54

52

53

57

58

55

56

57

51



	 Nº	 Código	 Descripción

	 1	 3.005	 TUERCA AUTO. UNF 7/8” CON BUJE (DEF. MEC.)

	 2	 16.393	 ANILLO DE RETENCIÓN 66 x 1.75

	 3	 2.941	 GUARDAPOLVO RÓTULA TENSOR

	 4	 2.295	 BUJE SEP. RÓTULA TENSORES SUSPENSIÓN

	 5	 9.339	 MANGUITO COJINETE ROTULADO IZQUIERDO

		  9.412	 RÓTULA TENSORES IZQ. (Items: 5, 6, 7 y 8)

	 6	 4.507	 ALEMITE 1/4” RECTO

	 7	 2.746	 RÓTULA RADIAL GE 25 ES

	 8	 2.169	 ANILLO SEEGER 0 42 INTERIOR

	 9	 2.931	 PERNO RÓTULAS TENSORES DE SUSPENSIÓN

	 10	 4.416	 CONTRATUERCA 1” 1/4 NF IZQUIERDA CINC

	 11	 9.414	 BARRA TENSOR SUSP. TRAS. C/EXT. ROSCADOS

	 12	 4.415	 CONTRATUERCA 1” 1/4 NF DERECHA CINC

	 13	 9.336	 MANGUITO COJINETE ROTULADO DERECHO

		  9.411	 RÓTULA TENSORES DER. (Items: 13, 6, 7 y 8)

		  2.933	 TENSOR DE SUSPENSIÓN TRAS. (Items: 1 al 13)

	 14	 9.324	 MEDIO PUENTE DE DION TRASERO

	 15	 2.039	 BULÓN 5/8” x 2” RW G5

		  2.114	 ARANDELA ESPECIAL 5/8” CINC

		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8”

		  2.125	 TUERCA 5/8” RW CINC

	 16	 2.040	 BULÓN 5/8” x 2” 1/2 RW G5

		  2.143	 TUERCA 5/8” AUTOF. RW CINC

	 17	 19.519	 PLACA BANCADA INF. PUENTE DE DION TRAS.

	 18	 2.032	 BULÓN 1/2” x 1” 1/2 RW G5

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 19	 9.129	 PLACA 12 x 120 x 215

	 20	 2.063	 TORNILLO CAB. FRESADA 1/4” x 1” 3/4 RW G5

		  2.140	 TUERCA AUTOF. 1/4” RW

Agosto 2012

Pulverizador
	 Nº	 Código	 Descripción

		  20.823	 RESORTE MORDAZA FRENO DE MANO

	 41	 21.684	 HORQUILLA PARA FRENO DE MANO AIMAR

	 42	 2.022	 BULON 3/8 x 1 1/4 RW G5

		  2.142	 TUERCA AUTOF. 3/8 RW CINC

	 43	 20.241	 TORN. ALLEN 3/16 X 1/2 RW (CALIDAD 12.9) 	

	 44	 14.189	 VALVULA SOLENOIDE P/DIFERENCIAL DANA

	 45	 5.639	 RACORD DE BRONCE 1/8 NPT x 6 mm ESPIGA

	 46	 5.220	 AMORTIGUADOR SUSPENSIÓN MOTRIZ SP 3

	 47	 19.711	 MACIZO BARRA ESTABILIZADORA TRASERA 

	 48	 5.147	 CONTRATUERCA 1x14 (13 mm) CINC R. DER.	

	 49	 19.712	 MANGUITO EXTREMO BARRA ESTAB. TRAS. 

	 50	 19.861	 CONEX. B. ESTAB. (CONO FINO L= 215 mm)

		  19.714	 CTO BARRA ESTAB. TRASERA (48 - 51)

	 51	 5.308	 BUJE PARA BARRA ESTABILIZADORA

	 52	 3.014	 BANCADA BUJE BARRA ESTABILIZADORA

	 53	 3.365	 ARANDELA PLANA 1/2” CINC

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2”	

		  2.075	 BULON 1/2” x 1” NC G5 13H

	 54	 3.265	 BARRA ESTABILIZADORA TRASERA

	 55	 2.621	 HORQUILLA BIELETA BARRA ESTABILIZADORA

	 56	 2.077	 BULON 1/2” x 1” 1/2 NC G5 13H

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2”

		  2.120	 TUERCA 1/2” UNC 13H CINC	

	 57	 2.043	 BULON 5/8” x 5” RW G5		

		  2.143	 TUERCA 5/8” AUTOF. RW CINC

	 58	 5.327	 BUJE SILENBLOCK BARRA ESTABILIZADORA	

	

	 Nº	 Código	 Descripción

		  9.713	 PUENTE DE DION TRASERO (Items: 14, 19 y 20)

	 21	 2.039	 BULÓN 5/8” x 2” RW G5

		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8”

		  2.125	 TUERCA 5/8” RW CINC

	 22	 2.761	 EJE DE DION DELANTERO

	 23	 16.120	 CASQUETE EXTERIOR RÓTULA EJE DE DION

	 24	 2.747	 RÓTULA RADIAL GE 30 2RS

	 25	 2.168	 ANILLO SEEGER 0 47 INTERIOR

	 26	 2.320	 BUJE SEPAR. RÓTULA E. DE DION TRAS. (AD)

	 27	 2.148	 TUERCA CASTILLO 1” 1/8 NF 12 H

		  4.473	 CHAVETA PARTIDA 5 x 60

		  3.248	 CTO EJE DE DION TRASERO (Items: 22 al 27)

	 28	 21.157	 CTO. DIF. CON MAZAS SOP. BAJ. SP DESP. 1.30

	 29	 2.898	 PLACA PUENTE DE DION DIF. FUNDIDA

	 30	 12.534	 BULON 5/8 x 1 3/4 RW G5

		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8

	 31	 2.975	 OREJA ESLINGA LIMITE EXPANSION SUSP - DIF.

	 32	 2.039	 BULON 5/8 x 2 RW G5

		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8

	 33	 9.380	 OREJA ESLINGA LIMITE EXPANSION SUSP.

	 34	 2.978	 ESLINGA LIMITE EXPANSION SUSP.

	 35	 17.308	 PLATO DE ACOPLE EJE CARDÁN

	 36	 17.300	 DISCO FRENO DE MANO

	 37	 18.889	 TORNILLO ALLEN 3/8 x 1 NF (CALIDAD 12.9)

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8 

	 38	 20.197	 CTO SOPORTE FRENO DE MANO AIMAR

	 39	 17.384	 TORNILLO ALLEN 9/16 x 2 RW 12.9

	 40	 20.238	 MORDAZA DE FRENO DE MANO AIMAR

		  20.822	 PASTILLA DE FRENO CALIPER F. DE MANO

Eje trasero - Diferencial 10



Bajada trasera 11
6

4

3

8

15
16

15

17

17

1910
11

26

29

21

25

12

2

7

1 16

18

20

5

27

28

14

9

22

24

23

30

31

32



	 1	 21.159	 CONJUNTO BAJADA TRAS. IZQ. DESP. 1.30 MTS.

	 2	 21.160	 CONJUNTO BAJADA TRAS. DER. DESP. 1.30 MTS.

	 2	 2.899	 TAPA BRIDA SUPERIOR BAJADA TRASERA

	 3	 3.188	 JUNTA TAPA INSPECCIÓN SUPERIOR BAJADA SP

	 4	 2.009	 BULON 5/16 X 1 RW G5 (CINCADO DORADO)

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16

	 5	 12.692	 SOPORTE VALVULA CONTROL ALTURA DIFERENCIAL IZQUIERDA

		  12.691	 SOPORTE VALVULA CONTROL ALTURA DIFERENCIAL DERECHA

	 6	 2.010	 BULON 5/16 X 1 1/4 RW G5

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16

	 7	 2.940	 PROTECTOR ROTURA ESPÁRRAGOS PALIER DIFERENCIAL

	 8	 3.249	 TAPA DE INSPECCIÓN SUPERIOR BAJADA SP

	 9	 2.020	 BULON 3/8 X 5/8 RW G5

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

	 10	 16.799	 TAPA INSPECCION BAJADA SPHC

	 11	 21.568	 ARO AJUSTE TAPA DE INSPECCION HC

	 12	 2.021	 BULON 3/8 X 1 RW G5

		  2.113	 ARANDELA ESPECIAL 3/8 CINC

	 13	 21.170	 CUBO PUNTERA TRASERA PALIER Ø70 SP DESP. 1.30 MTS.

	 14	 4.435	 TAPON ACERO ROSCA M 1/2” NPT

	 15	 21.190	 CAÑO TRASERO SOP. GUARDABARRO DESP. 1.30 MTS.

	 16	 16.683	 GRAMPA REDONDA 35 X 60 X 7.94

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16 CINC

		  2.122 	 TUERCA 5/16 RW CINC

	 17	 16.682	 TACO SOPORTE GUARDABARRO (P/ 14.9 X 46)

	 18	 2.979	 GUARDABARRO

	 19	 15.674	 BARRERO GUARDABARRO 12,4 X 36 PERFORADO

	 20	 13.196	 BULON CABEZA TANQUE 5/16 X 1 RW ACERO INOX.

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16 CINC

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16 RW CINC

	 21	 21.339	 APOYO INTERIOR BARRERO

	 22	 2.410	 NEUMÁTICO 12,4 X 36 12T MOTRIZ

	 23	 2.412	 LLANTA DELANTERA

	 24	 2.992	 TUERCA DE RUEDA

	 25	 9.474	 SOPORTE ABRESURCO SENCILLO TRAS IZQ

		  9.613	 SOPORTE ABRESURCO SENCILLO TRAS DER

	 26	 2.031	 BULON 1/2 X 1 1/4 RW G5

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

		  3.344	 TUERCA 1/2 RW CINC

	 27	 9.473	 ABRESURCO SENCILLO TRASERO IZQ

		  9.472	 ABRESURCO SENCILLO TRASERO DER

	 28	 2.847	 RESORTE ZAFE ABRESURCO

	 29	 2.041	 BULÓN 5/8”x 4” RW G5

		  2.143	 TUERCA 5/8” AUTOFRENANTE RW CINC

	 30	 3.250	 VISOR HEXAGONAL 3/4” BSP - TANQUE HIDRÁULICO

	 31	 21.171	 CONJUNTO TENSOR BAJADAS DESP. 1.30 m

	 32	 12.949	 BULON 5/8 x 5 1/2 RW G5

		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8

		  2.125	 TUERCA 5/8 RW CINC

Octubre 2013 Bajada trasera 11

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Transmisión bajada trasera 12

3

28

27

21

25
24

19

18

26

6

3

9

14

15

12
13

5

4

8

11

10

16
33

17

7

1

36

37

35

29

32

38

34

2220

23

25

31

30

2



	 1	 21.157	 CONJ. DIFERENCIAL CON MAZAS SOP. BAJADAS SP DESP. 1.30 MTS.

	 2	 2.740	 RETEN Ø EJE:90/ ØALOJ:115/ ALTURA:9  - DBH 5574

	 3	 2.748	 RODAMIENTO A RODILLOS CÓNICOS HR-32014-XJ (CONO Y CUBETA)

	 4	 18.913	 MAZA FLOTANTE PUNTERA DIF. CON ENGRANAJE TRANSMISION

	 5	 5.926	 ALEMITE 1/8”x 28 RECTO

	 6	 2.804	 TUERCA AJUSTE MAZA FLOTANTE PALIER DE DIFERENCIAL

	 7	 2.817	 ARANDELA TRABA TUERCA MAZA FLOTANTE PALIER DIFEREN

	 8	 2.811	 CONTRATUERCA AJUSTE MAZA FLOTANTE PALIER DIFEREN

	 9	 19.274	 ESPARRAGO 1/2 NC (13H) x 1/2 NF (20H) x 53 (CALIDAD 10.9)

	 10	 17.460	 JUNTA PALIER DIFERENCIAL

	 11	 21.198	 PALIER DIFERENCIAL SP 2625 DESP. 1.30 m

	 12	 5.895	 ESPIGA ELASTICA 10 x 50 mm

	 13	 16.409	 ESPIGA ELASTICA 6 x 50 mm

	 14	 3.217	 CONO REFORZADO DE 1/2”

	 15	 2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

	 16	 12.535	 TUERCA AUTOF. 1/2 NF  CINC

	 17	 21.168	 DISCO DE FRENO TRASERO DESP. 1.30 m

	 18	 21.031	 PALIER INFERIOR Ø 70

	 19	 21.197	 TORNILLO MAZA PALIER TRASERO DESP. 1.30 m

	 20	 21.032	 ARO APOYO RETEN PALIER INFERIOR Ø 70

	 21	 5.659	 SOPORTE PINZA DE FRENO TRASERA 5/8”

	 22	 2.060	 TORNILLO ALLEN 1/2 x 1 1/4 RW (12 H) (CALIDAD 12.9)

	 23	 20.286	 RETEN SAV 5326 - LZ

	 24	 21.035	 ARO SOPORTE RETEN PUNTERA TRASERA REF. SP

	 25	 21.036	 RODAMIENTO A RODILLOS CONICOS 32214

	 26	 4.412	 TORNILLO ALLEN 1/4 x 3/4 RW (CALIDAD 12.9)

	 27	 20.290	 PUNTERA BAJADA TRASERA 2° DISEÑO

	 28	 16.795	 RETEN 6913 LX

	 29	 21.033	 CORONA TRANSMISIÓN Z 37 SP

	 30	 4.414	 TUERCA CASTILLO 2  NF 12H

	 31	 4.409	 CHAVETA PARTIDA 6 x 100

	 32	 5.976	 CUERDA PARA O’RING Ø 5.33

	 33	 2.900	 CALIPER DE FRENO

		  14.160	 JUEGO DE REPARACIÓN CALIPER AIMAR 4000

		  14.161	 PASTILLA DE FRENO

		  14.162	 PISTÓN 66 mm

		  15.948	 JUEGO COMPONENTE

		  18.948	 PURGADOR

		  18.949	 JUEGO COMPONENTE

	 34	 2.070	 BULON 5/8 x 1 1/2 NF G5

		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8

	 35	 21.546	 CADENA ASA 120 x 71 PASOS TSUBAKI

	 36	 5.241	 UNION CADENA ANSI 120 TSUBAKI

	 37	 4.487	 MEDIA MALLA CADENA ANSI 120 TSUBAKI

	 38	 2.077	 BULON 1/2 x 1 1/2 NC G5 13H

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

 

Octubre 2013 Transmisión bajada trasera 12

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Montaje tren delantero 13

13

34

41

42

43

40

29

28

31

14

15

18

19

26

16

19

23

22

21

12

10
5

11

82

3

5

4

7
9 6

4

6

1

20

22

27

37 38

39

25

17

24

33

30

32

35

36



	 1	 13.126	 ENGANCHE DELANTERO
	 2	 2.049	 BULÓN 1” x 7” RW G5
		  5.973	 TUERCA AUTOF. 1” RW  CINC
	 3	 3.005	 TUERCA AUTOF. UNF 7/8” (DEF. MEC.)
	 4	 16.393	 ANILLO DE RETENCIÓN 66 x 1.75
	 5	 2.941	 GUARDAPOLVO RÓTULA TENSOR
	 6	 2.295	 BUJE SEPARADOR RÓTULA TENSORES SUSPENSIÓN
	 7	 4.507	 ALEMITE 1/4” RECTO
	 8	 9.336	 MANGUITO COJINETE ROTULADO DERECHO
	 9	 2.746	 RÓTULA RADIAL GE 25 ES
		  9.411	 RÓTULA TENSORES DERECHA (Items: 7, 8, 9 y 10)
	 10	 2.169	 ANILLO SEEGER 0 42 INTERIOR
	 11	 2.931	 PERNO RÓTULAS DE TENSORES DE SUSPENSIÓN
	 12	 4.416	 CONTRATUERCA 1” 1/4 NF IZQUIERDA CINC
	 13	 9.413	 BARRA TENSOR SUSPENSIÓN DELANTERA C/EXT. ROSCADOS
	 14	 4.415	 CONTRATUERCA 1” 1/4 NF DERECHA CINC
	 15	 9.339	 MANGUITO COJINETE ROTULADO IZQUIERDO
		  9.412	 RÓTULA TENSORES IZQUIERDA (Items: 7, 9, 10 y 15)
		  2.934	 TENSOR DE SUSPENSIÓN DELANTERO (Items: 9, 12, 13, 14 y 15)
	 16	 9.322	 MEDIO PUENTE DE DION DELANTERO IZQUIERDO
	 17	 9.321	 MEDIO PUENTE DE DION DELANTERO DERECHO
	 18	 2.039	 BULÓN 5/8” x 2” RW G5
		  2.114	 ARANDELA ESPECIAL 5/8” CINC
		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8”
		  2.125	 TUERCA 5/8” RW CINC
	 19	 2.040	 BULÓN 5/8” x 2” 1/2 RW G5
		  2.143	 TUERCA 5/8” AUTOF. RW CINC
	 20	 18.009	 PLEGADO DEFLECTOR EJE DION DELANTERO
	 21	 2.032	 BULÓN 1/2” x 1” 1/2 RW G5
		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC
	 22	 9.129	 PLACA 12 x 120 x 190
	 23	 2.063	 TORNILLO CABEZA FRESADA 1/4” x 1” 3/4 RW G5

		  2.140	 TUERCA AUTOF. 1/4” RW (CINCADO PLATEADO)
	 24	 2.566	 SOPORTE VÁLVULA CONTROL DE ALTURA DELANTERO
	 25	 2.011	 BULÓN 5/16” x 1” 1/2 RW G5
		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16”
		  2.122	 TUERCA 5/16” RW CINC
		  9.712	 PUENTE DE DION DELANTERO (Items: 16, 17 , 22, 23, 24 y 25 )
	 26	 2.761	 EJE DE DION DELANTERO
	 27	 2.039	 BULÓN 5/8” x 2” RW G5
		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8”
		  2.125	 TUERCA 5/8” RW CINC
	 28	 16.120	 CASQUETE EXTERIOR RÓTULA EJE DE DION
	 29	 2.747	 RÓTULA RADIAL GE 30 2RS
	 30	 2.168	 ANILLO SEEGER 0 47 INTERIOR
	 31	 2.289	 BUJE SEPARADOR RÓTULA EJE DE DION DELANTERO
	 32	 2.542	 SOPORTE BIELETA VÁLVULA SUSPENSIÓN DELANTERA
	 33	 2.148	 TUERCA CASTILLO 1” 1/8 NF 12 H
		  4.473	 CHAVETA PARTIDA 5 x 60
		  2.767	 CONJUNTO EJE DE DION DELANTERO (Items: 26 - 28 al 33)
	 34	 4.495	 BARRA ESTABILIZADORA DELANTERA C/CONEXIONES
	 35	 2.074	 BULÓN 1/2” x 1”  RW G5 12H
	 36	 2.136	 TUERCA 16 x 1,5 MF CINC
	 37	 21.073	 CILINDRO DOBLE VASTAGO DE DIRECC. DESP. 1.30 m 
	 38	 4.474	 BULON 1/2 x 1 3/4 NF G5
		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2
		  12.535	 TUERCA AUTOF. 1/2 NF  CINC
	 39	 9.401	 RÓTULA AXIAL CILINDRO DE DIRECCIÓN (C/CONTRATUERCA)
	 40	 21.072	 PROLONGADOR RÓTULA AXIAL DESP.  1.30 m
	 41	 4.475	 EXTREMO DIRECCION ROTULA 30 x 1.5 DER. (PERNO 27)
	 42	 2.039	 BULÓN 5/8” x 2 RW G5
		  2.125	 TUERCA 5/8”  RW CINC
	 43	 21.083	 EJE DELANTERO SOLDADO DESP. 1.30 m	

Octubre 2013 Montaje tren delantero 13

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Semieje delantero 14

10

6

3

4

8

56 49

50

49

11

45

15

39

41

38

43 44

16

17

24

23

28 27 30

6

34
31

33

12

13

14

44

37

42

40

1

46

47

26

18
19

21

22

25

29

32

36

35

55

20

48

51

5

7

9

2

53

54

52



Octubre 2013 Semieje delantero 14

PulverizadorPulverizador
	 Nº	 Código	 Descripción

	 1	 2.149	 TUERCA CASTILLO 1 1/2 NF 12H

	 2	 21.508	 ARANDELA SUPLEMENTO BRAZO T.D DESP. 1.30

	 3	 21.076	 CTO. BRAZO DE DIRECCION IZQ. DESP. 1.30 m

		  21.077	 CTO. BRAZO DE DIRECCION DER. DESP. 1.30 m

	 4	 2.865	 TUERCA DE AJUSTE EJE DE DIRECCIÓN

	 5	 3.378	 ARANDELA TRABA DE AJUSTE EJE DE DIRECCIÓN

	 6	 4.472	 CHAVETA PARTIDA 8 x 90

	 7	 5.657	 ARAND. GUARDAPOLVO SUPER. EJE DE DIRECCIÓN

	 8	 2.987	 O’RING Ø 2-042

	 9	 2.744	 RODAM. AXIAL DE BOLAS 51111 (CRAPODINA)

	 10	 2.757	 BUJE EJE DE DIRECCIÓN

	 11	 2.743	 RODAM.AXIAL DE BOLAS 51115 (CRAPODINA)

	 12	 2.756	 APOYO DE CRAPODINA EN PUNTA DE EJE

	 13	 2.994	 CHAVETA 16X10X50 TIPO A

	 14	 2.986	 O’RING 2-155

	 15	 21.079	 CONJUNTO PUNTA DE EJE IZQ. DESP. 1.30 m

		  21.078	 CONJUNTO PUNTA DE EJE DER. DESP. 1.30 m

	 16	 21.066	 SOPORTE PINZA DE FRENO DELAN. DESP. 1,30 m

	 17	 2.060	 TORNILLO ALLEN 1/2 x 1 1/4 RW (12 H) (CAL. 12.9)

	 18	 21.032	 ARO APOYO RETEN PALIER INFERIOR Ø 70

	 19	 20.286	 RETEN SAV 5326-LZ

	 20	 21.068	 ANILLO FIJACION RETEN MAZA DEL. DESP. 1,30 m

	 21	 21754	 TORNILLO CABEZA FRESADA 3/16 X 1/2 UNC G5

	 22	 21.036	 RODAMIENTO A RODILLOS CONICOS 32214

	 23	 2.815	 DISCO DE FRENO DELANTERO

	 24	 2.022	 BULON 3/8 x 1 1/4 RW G5

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

	 25	 2.900	 CALIPER DE FRENO

		  14.160	 JUEGO DE REPARACIÓN CALIPER AIMAR 4000

	 Nº	 Código	 Descripción

	 44	 2.076	 BULON 1/2 x 1 1/4 NC G5 13H

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

	 45	 21.504	 PLEG. IZQ. FIJ. EN BRAZO GUARDAB. DESP. 1.30 m

		  21.505	 PLEG. DER. FIJ. EN BRAZO GUARDAB. DESP. 1.30 m

	 46	 21.502	 PLACA IZQ. SOP. GUARDABARRO DESP. 1.30 m

		  21.503	 PLACA DER. SOP. GUARDABARRO DESP. 1.30 m

	 47	 4.417	 BULON 5/16 X 7/8 RW G5

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16

	 48	 21.499	 CAÑO MOVIL INF. GUARDAB. DEL. DESP. 1.30 m

	 49	 16.683	 GRAMPA REDONDA 35 x 60 x 7.94

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16 CINC

		  2.122	 TUERCA 5/16 RW CINC

	 50	 21.497	 CAÑO MOVIL INF. GUARDABARRO DEL. DESP. 1.30

	 51	 2.979	 GUARDABARRO

	 52	 15.674	 BARRERO GUARDABARRO 12,4 X 36 PERFORADO

	 53	 13.196	 BULON CABEZA TANQUE 5/16 X 1 RW ACERO INOX.

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16 CINC

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16 RW CINC

	 54	 21.339	 APOYO INTERIOR BARRERO

	 55	 2.266	 FLEXIBLE DE FRENO

	 56	 2.271	 TRABAS FLEXIBLES

	 Nº	 Código	 Descripción

		  14.161	 PASTILLA DE FRENO

		  14.162	 PISTÓN 66 mm

		  15.948	 JUEGO COMPONENTE

		  18.948	 PURGADOR

		  18.949	 JUEGO COMPONENTE 

	 26	 2.070	 BULON 5/8 x 1 1/2 NF G5 (CINCADO DORADO)

		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8

	 27	 21.069	 MAZA DELANTERA CON FRENO DESP. 1,30 m

	 28	 2.981	 TORNILLO RUEDA MAZA DELANTERA

	 29	 2.741	 RODAMIENTO A RODILLOS CÓNICOS 30211J

	 30	 2.277	 ARANDELA DE AJUSTE MAZA DELANTERA

	 31	 2.150	 TUERCA CASTILLO 1 3/4 NF 12H

	 32	 17.176	 TAPA CUBO MAZA DELANTERA (AD)

	 33	 2.056 	 TORNILLO ALLEN 1/4 X 7/8 RW (CALIDAD 12.9)

	 34	 2.412	 LLANTA DELANTERA

	 35	 2.410	 NEUMÁTICO 12,4 X 36 12T MOTRIZ

	 36	 2.992	 TUERCA DE RUEDA

	 37	 9.343	 ZAFE ABRESURCO DELANTERO (IZQ.)

		  2.856	 ZAFE ABRESURCO DELANTERO (DER.)

	 38	 2.523	 PLEGADO GUÍA ZAFE ABRESURCO DELANTERO

	 39	 4.417 	 BULON 5/16 x 7/8 RW G5

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16

		  2.122	 TUERCA 5/16 RW CINC

	 40	 9.471	 ABRESURCO RUSTICO DEL. IZQ.

		  9.470	 ABRESURCO RUSTICO DEL. DER.

	 41	 2.041	 BULON 5/8 x 4 RW G5

		  2.143	 TUERCA 5/8 AUTOF. RW CINC

	 42	 2.847	 RESORTE ZAFE ABRESURCO

	 43	 13.109	 CONJUNTO SOPORTE SENSOR DE RUEDA



2

3

3

7
9

10

6

15

14

18

20

5

8

1

6

11

12 13

19
17

6

4

6

25

29

31

26

3827

22

3222 33

34

21

23

36

40

37

39

42

41

28

30

35

24
16

Chasis (lateral derecho) 15



	 Nº	 Código	 Descripción

	 1	 16.708	 ESCALERA PLEGABLE SECUNDARIA (AD)

	 2	 12.677	 EJE ESCALERA 

		  2.099	 ARANDELA PLANA 5/8” CINC

		  4.425	 CHAVETA “R” 4 x 90

	 3	 2.003	 BULÓN 1/4” x 1” RW G5

		  2.121	 TUERCA 1/4”  RW CINC

	 4	 21.260	 ESCALERA PLEGABLE TERCIARIA SP DESP. 1.30 m	

	 5	 18.001	 BULÓN M 20 x 2 x 150 M G5  

		  2.117	 ARANDELA ESPECIAL D.  20 CINC

		  18.002	 TUERCA AUTOF. M 20 CINC

	 6	 4.507	 ALEMITE 1/4”  RECTO

	 7	 16.731	 CONJUNTO TENSOR ESCALERA PLEGABLE

	 8	 14.192	 BULÓN 5/8” x 8” RW G5  

		  2.114	 ARANDELA ESPECIAL 5/8” CINC 

		  2.143	 TUERCA 5/8” AUTOF. RW CINC

	 9	 3.056	 BRAZO TIJERA PLIEGUE ESCALERA

	 10	 2.114	 ARANDELA ESPECIAL 5/8” CINC  

		  2.171	 ANILLO SEEGER Ø 16 EXTERIOR

	 11	 16.704	 CONJUNTO ESCALERA FIJA (AD)

	 12	 2.036	 BULÓN 1/2” x 4” 1/2 RW G5

		  14.724	 ARANDELA ESPECIAL 1/2”   

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 13	 3.063	 CH QUIEBRE ESCALERA

	 14	 2.818	 HORQUILLA CH ESCALERA PPAL

	 15	 5.771	 RACORD DE CH. 5771

	 16	 2.041	 BULON 5/8” x 4” RW G5

		  2.114	 ARANDELA ESPECIAL 5/8” CINC

	 17	 2.033	 BULÓN 1/2” x 2” RW G5 (CON CUELLO)

		  14.724	 ARANDELA ESPECIAL 1/2” 

Octubre 2013 Chasis (lateral derecho) 15

Pulverizador
	 Nº	 Código	 Descripción

	 36	 2.021	 BULÓN 3/8” x 1” RW G5

		  2.098	 ARANDELA PLANA 3/8” CINC

		  2.142	 TUERCA AUTOF. 3/8” RW CINC

	 37	 2.695	 PLEGADO SOPORTE MOTOBOMBA

	 38	 2.022	 BULON 3/8” x 1” 1/4 RW G5

		  2.098	 ARANDELA PLANA 3/8” CINC

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

		  2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 39	 9.623	 CONJUNTO CAPOT MOTOBOMBA

	 40	 2.009	 BULÓN 5/16” x 1” RW G5

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC   

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC

	 41	 2.021	 BULON 3/8” x 1” RW G5

		  2.098	 ARANDELA PLANA 3/8” CINC

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

		  2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 42	 14.178	 CHAVETA SOPORTE LANZA   

 		  2.008	 BULON 5/16” x 3/4” RW G5

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC 

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC 	

	 Nº	 Código	 Descripción

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 18	 16.737	 CTO. BARANDA ACCESO AUTOPROPULSADA (AD) 

	 19	 2.021	 BULÓN 3/8” x 1” RW G5

		  2.157	 ARANDELA PLANA 3/8” ACERO INOX

	 20	 2.022	 BULÓN 3/8” x 1” 1/4 RW G5 

		  2.098	 ARANDELA PLANA 3/8” CINC 

		  2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 21	 3.060	 CAJA HERRAMIENTAS

	 22	 2.010	 BULÓN 5/16” x 1” 1/4 RW G5

 		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC 

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC

	 23	 3.228	 SOPORTE TANQUE AGUA LIMPIA

	 24	 16.052	 TORNILLO CABEZA FRESADA 3/8” x 3/4” RW G5

		  2.142	 TUERCA AUTOF. 3/8” RW CINC

	 25	 2.800	 TANQUE  DE AGUA POTABLE CON TAPA

	 26	 3.229	 PLANCHUELA SOPORTE TANQUE AGUA LIMPIA

	 27	 2.140	 TUERCA AUTOF. 1/4” RW

	 28	 15.072	 NIPLE 1/2” x 100 PVC

	 29	 16.559	 CUPLA 1/2” H

	 30	 5.942	 CANILLA PLASTICA 1/2”

	 31	 12.721	 TABLERO DE COMANDOS DE PULV. - LLAVE ARAG

	 32	 2.014	 BULÓN 5/16” x 2” 1/4 RW G5

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC

	 33	 12.695	 CTO. TABLERO INFERIOR COMANDO PULV.

	 34	 2.008	 BULÓN 5/16” x 3/4” RW G5

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC 

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC

	 35	 3.128	 SOPORTE TABLERO PULV.



3

5

14

2315
21

22
20

19

18

24
25

15 42

33

45

40
39

46

34

43
41

44

3836

37

35

20

18

29

32

 2418

13

11

2

6

9

8

7

28
31

30

27

26

16

12

10

4

17

16

1

19

Chasis (pasarelas y barandas) 16



Octubre 2013 Chasis (pasarelas y barandas) 16

Pulverizador

	 34	 2.074	 BULÓN 1/2” x 1” RW G5 12H

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2”

	 35	 2.031	 BULÓN 1/2” x 1” 1/4 RW G5

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2”

	 36	 9.130	 PLACA 12 x 100 x 330

	 37	 2.061	 TORNILLO CAB. FRES. 1/4” x 1” RW G5

		  2.096	 ARANDELA PLANA 1/4” CINC		

		  2.140	 TUERCA AUTOF. 1/4” RW

	 38	 2.796	 SOPORTE TRASERO GUARDABARRO TRASERO

	 39	 2.031	 BULÓN 1/2” x 1” 1/4 RW G5

		  3.365	 ARANDELA PLANA 1/2” CINC		

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2”

		  3.344	 TUERCA 1/2” RW CINC

	 40	 2.579	 CHAPA CUBRE FARO TRAS. C/SOPORTE PATENTE

	 41	 3.082	 TOPE BARRAL TRASERO

	 42	 2.021	 BULON 3/8” x 1” RW G5

		  2.098	 ARANDELA PLANA 3/8” CINC

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

		  2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 43	 9.422	 CORTE GOMA BOTASO

	 44	 9.420	 PLANCHUELA SUJETA GOMA BOTASO

	 45	 2.003	 BULON 1/4” x 1” RW G5

		  2.096	 ARANDELA PLANA 1/4” CINC

		  2.140	 TUERCA AUTOF. 1/4” RW

	 46	 16.847	 CHASIS

	 17	 15.153	 PASARELA DEL. DERECHA CABINA SOFTLINE

	 18	 2.009	 BULÓN 5/16” x 1” RW G5

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC

	 19	 2.009	 BULÓN 5/16” x 1” RW G5

		  5.268	 TUERCA RETÉN LARGA 5/16” CINC. NEGRO

	 20	 2.016	 BULON 5/16” x 3” RW G5 

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC

	 21	 16.570	 CTO. ADAPTACION MANOMETRO Ø 100 P/MOTRIZ

	 22	 5.933	 TORNILLO ALLEN S/CAB. 1/4” x 3/8” RW (CAL.12.9)  

	 23	 3.125	 SOPORTE TRASERO DER PASARELA DEL. 

	 24	 2.022	 BULON 3/8” x 1”1/4 RW G5

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

		  2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 25	 9.477	 BARANDA DELANTERA IZQUIERDA

	 26	 2.021	 BULÓN 3/8” x 1” RW G5

		  2.157	 ARANDELA PLANA 3/8” ACERO INOX

	 27	 9.679	 PLEGADO PASARELA DELANTERA IZQ	

	 28	 17.030	 REJILLA PASARELA DELANTERA IZQ.

	 29	 3.062	 SOPORTE DELANTERO PASARELA 

	 30	 2.036	 BULÓN 1/2” x 4“ 1/2 RW G5

		  14.724	 ARANDELA ESPECIAL 1/2”		

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 31	 2.035	 BULÓN 1/2” x 4” RW G5

		  14.724	 ARANDELA ESPECIAL 1/2”	

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 32	 3.123	 SOPORTE TRASERO IZQ. PASARELA DEL.

	 33	 3.037	 APOYO TRANSP. ALAS TRASERO

	 Nº	 Código	 Descripción	 Nº	 Código	 Descripción	 Nº	 Código	 Descripción

	 1	 9.531	 TRABA BARRALES DE TRANSPORTE

	 2	 2.034	 BULÓN 1/2” x 3” 1/2 RW G5

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 3	 9.423	 TOPE DELANTERO BARRAL

	 4	 2.031	 BULÓN 1/2” x 1” 1/4 RW G5

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2”

		  3.344	 TUERCA 1/2” RW CINC

	 5	 14.572	 PLACA DE APM 12 x 50 x 280

	 6	 2.061	 TOR. CAB. FRESADA 1/4” x 1” RW G5

		  2.096	 ARANDELA PLANA 1/4” CINC

		  2.140	 TUERCA AUTOF. 1/4” RW

	 7	 19.267	 CILINDRO HID. TRABA ALAS 1”1/2 x 125 x 3/4”

	 8	 2.818	 HORQUILLA CH ESCALERA PPAL

	 9	 5.774	 CODO 1/4” NPT x 9/16” JIC

	 10	 2.033	 BULÓN 1/2” x 2” RW G5 (CON CUELLO)

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 11	 2.034	 BULON 1/2” x 3” 1/2 RW G5

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 12	 9.680	 APOYO TRANSP. ALAS DELANTERO DERECHO

		  9.681	 APOYO TRANSP. ALAS DELANTERO IZQUIERDO

	 13	 2.036	 BULÓN 1/2” x 4” 1/2 RW G5

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 14	 9.476	 BARANDA DELANTERA DERECHA

	 15	 2.027	 BULÓN 3/8” x 3” 1/2 RW G5

		  2.157	 ARANDELA PLANA 3/8” ACERO INOX		

		  2.142	 TUERCA AUTOF. 3/8” RW CINC

	 16	 2.022	 BULÓN 3/8” x 1” 1/4 RW G5

		  2.157	 ARANDELA PLANA 3/8” ACERO INOX		

		  2.142	 TUERCA AUTOF. 3/8” RW CINC



Chasis (pulverización, hidráulica y enganche) 17

29

28

14

16

9

10

3

1

53
52

42

18
17

22

18

24
23

27

25

26

51

30

32

33

36

31

38

44
48 49

4 2
5

6

7

13

15

12
11

8

35

34

19 20

20

20
21

40

40

4139

39

37

43

47

45

46
50



	 1	 2.966	 TANQUE HIDRAULICO 90 L

	 2	 2.886	 BOCA DE CARGA 6 FIJ. CON FILTRO

	 3	 2.065	 TORN. CAB. TANQUE 3/16” x 1” RW G5

	 4	 3.250	 VISOR HEX. 3/4” BSP - TANQUE HID.

	 5	 17.202	 C. ESLINGA SOPOR. TANQUE HID. 90 L

	 6	 14.764	 HEBILLA ZUNCHO	

	 7	 2.024	 BULON 3/8” x 2” 1/4 RW G5

		  2.098	 ARANDELA PLANA 3/8” CINC

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

		  2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 8	 4.435	 TAPON ACERO ROSCA M 1/2” NPT

	 9	 17.195	 SOPORTE TANQUE HIDRA. 90 L

	 10	 2.034	 BULON 1/2” x 3 1/2” RW G5

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 11	 15.115	 TUERCA VOLANTE

	 12	 15.116	 TAPA DE BATERIA (PERFORADA)

	 13	 2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC

	 14	 15.114	 CTO. TAPA SOPORTE BAT. (CINCADO)

	 15	 2.997	 VARILLA FIJACION BATERIA

	 16	 2.237	 BATERIA 12 V 160 MA

	 17	  16.859	 CTO. MEDIO TENSOR SUP. ENGANCHE

	 18	 2.047	 BULON 3/4” x 4” 1/2 RW G5

		  2.144	 TUERCA 3/4” AUTOF. RW CINC

	 19	 16.860	 CTO. MEDIO TENSOR INF. ENGANCHE

	 20	 4.425	 CHAVETA “R” 4 x 90

	 21	 16.094	 CTO. PERNO TRABA CAÑO MEDIO		

	 22	 9.635	 CTO. PERNO TRABA CAÑO ENGANCHE

	 23	 9.639	 CTO. PERNO TRABA ENGANCHE CINC.

	 24	 16.858	 CTO. ALARGUE ENGANCHE TRASERO

Chasis (pulverización, hidráulica y enganche) 25Octubre 2013 17

Pulverizador

	 44	 21.582	 CTO. PARANTE SOP. PARAL. MIXER

	 45	 21.584	 CONJUNTO SOPORTE MIXER

	 46	 2.008	 BULON 5/16 x 3/4 RW G5

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16 RW CINC

	 47	 17.246	 PLEGADO SOPORTE MIXER

	 48	 21.592	 CONJUNTO TRABA MIXER (AD)

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2 RW  CINC

	 49	 12.856	 RES. EXT. Ø 1.75 x EXT. 12.25 x 43.5

	 50	 3.165	 PERILLA PALANCA ESC. SECUNDARIA   

	 51	 16.896	 MIXER 30 L SIN CHASIS (MOTRIZ HC)

	 52	 16.182	 FICHA CARRO

	 53	 2.066	 TOR. CAB. TANQ. 3/16”x1”1/2 RW G5

		  2.110	 ARANDELA GROWER 3/16”

		  2.119	 TUERCA 3/16” RW CINC 	

	 25	 3.103	 CRUCETA ENGANCHE

	 26	 2.049	 BULON 1” x 7”  RW G5

		  5.973	 TUERCA AUTOF. 1”  RW CINC

	 27	 9.636	 CTO. PERNO ENGANCHE

	 28	 16.851	 CONJUNTO ENGANCHE TRASERO

	 29	 2.931	 PERNO ROT. DE TENSORES DE SUSP.

		  19.479	 TUERCA AUTOF. UNF 7/8” CON BUJE

	 30	 9.176	 CONJUNTO FILTRO DE ASPIRACION

	 31	 5.279	 SOPORTE FILTRO ASPIRACION

	 32	 2.010	 BULON 5/16” x 1” 1/4 RW G5

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC

	 33	 21.835	 CONJUNTO VALV. DE DESCARGA 3200

		  21.783	 VALVULA ESFERICA 2” 2 VIAS C/ADAP. MACHO

		  4.148	 NIPLE 2” SIMETRICO

		  4.037	 RACORD CURVO Ø 2” - TUERCA  2”

	 34	 21.824	 PLEGADO SOPORTE VALVULA DE DESCARGA 

	 35	 2.086	 BULON 8 x 1,25 x 20 M G5  		

		  2.156	 ARAND. PLANA 5/16” A. INOX (22 mm)

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16”

	 36	 9.183	 CTO. MOTOBOMBA HONDA W20XT

	 37	 9.623	 CTO. CAPOT MOTOBOMBA	

	 38	 21.577	 PARANTE PRINCIPAL SOPORTE MIXER

	 39	 21.585	 BRAZO PARALELOGRAMO MIXER

	 40	 3.365	 ARANDELA PLANA 1/2 CINC

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2 RW  CINC

	 41	 2.034	 BULON 1/2 x 3 1/2 RW G5

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2 RW  CINC

	 42	 2.355	 BUJE TRABA BARRAL TRANSPORTE

	 43	 21.588	 RESORTE PARALELOGRAMO MIXER

	 Nº	 Código	 Descripción	 Nº	 Código	 Descripción	 Nº	 Código	 Descripción



Tanque de solución y cuna - Tanques de agua limpia y de combustible 18

15

55

57

13

52

30
51

31

15

6

29

2

3

17

32

39

37

35

34

30

31

42

36

43

9

44

14

50

49

59

61
60

45

46

18

23

25

2527

21

26

24

3

1

2

3

4
13

12

54

56

53

10

11

14

9

40

33

2

31

48
47

58

30

3

4

7
8

38

41

28

16

7

8
30 4

31
22

26

20

19



	 Nº	 Código	 Descripción

	 1	 9.353	 BARANDA TRASERA DERECHA

	 2	 2.022	 BULON 3/8” x 1” 1/4 RW G5

	 3	 2.098	 ARANDELA PLANA 3/8”  CINC

	 4	 2.142	 TUERCA AUTOF.  3/8” RW CINC

	 5	 9.676	 PLEGADO PASARELA TRASERA DERECHA

	 6	 17.798	 SOPORTE DEL. DER. PASARELA - CUNA TANQUE

	 7	 2.078	 BULON 1/2” x 1” 3/4 NC G5 13 H

	 8	 2.106	 ARANDELA GROWER 1/2”

	 9	 2.120	 TUERCA 1/2” UNC 13 H CINC

	 10	 3.136	 CHASIS SOPORTE TANQUES SOLUCION-LIMPIEZA

	 11	 9.348	 CONJUNTO TANQUE SOLUCION

	 12	 16.701 	 PASARELA SUPERIOR TANQUE AGUA LIMPIA

	 13	 2.008	 BULON 5/16” x 3/4” RW G5

	 14	 2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC

	 15	 2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC

	 16	 16.692	 CTO. BARANDA SOPORTE PLATAFORMA TANQUE

	 17	 2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

	 18	 2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 19	 2.916	 TANQUE DE AGUA PARA LAVADO

	 20	 4.161	 ARO PARA TAPA 0 140

	 21	 4.162	 TAPA DE TANQUE 0 140 SERIE MISTRAL

	 22	 5.323	 REMACHE POP 5 x 30

	 23	 4.035	 RACORD CURVO 1”1/4 x TUERCA 1”1/2

	 24	 4.003	 RACORD RECTO 1/2”  M 01/2”

	 25	 4.047	 RACORD CURVO M - F 1/2”  PP

	 26	 4.146	 NIPLE 1”1/2 SIMETRICO

	 27	 4.019	 RACORD RECTO 1”1/2 x TUERCA  1”1/2

	 28	 2.991	 ESLINGA SUJECION TANQUE LIMPIEZA

	 29	 2.028	 BULON 3/8” x 4” RW G5

	 Nº	 Código	 Descripción

	 53 	 20.832	 CONDENSADOR A/A CABINA SOFTLINE

		  19.753	 CONDENSADOR COMPLETO A/A

			   (anterior a Marzo 2013)

	 54	 12.656	 ABRAZ. SOPORTE DESHIDRATADOR TERMINADA

	 55	 2.002	 BULÓN 1/4” x 3/4” RW G5

		  2.121	 TUERCA 1/4” RW CINC

	 56	 9.147	 CONJUNTO FILTRO DECANTADOR DE AIRE

	 57	 2.032	 BULÓN 1/2” x 1/2” CINC

		  3.365	 ARANDELA PLANA 1/2” CINC

		  2.139	 TUERCA AUTOFRENANTE 1/2” RW CINC

	 58	 16.038	 CRIQUE HIDRONEUM. C/ MANGUERA Y PERNO 	

			   (Opcional)

	 59	 16.472	 RESORTE SOPORTE CRIQUE  (Opcional)

	 60	 16.039	 PLACA SOP. CRIQUE HIDRONEUM. PERFORADO 	

			   (Opcional)

	 61	 16.042	 GRAMPA REDONDA 40 x 60 (Opcional)

   		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16” (Opcional)

		  2.122	 TUERCA 5/16” RW CINC (Opcional)	

	 Nº	 Código	 Descripción

	 30	 3.365	 ARANDELA PLANA 1/2” CINC

	 31	 3.344	 TUERCA 1/2” RW CINC

	 32	 9.521	 TANQUE LIMPIA PARABRISAS

	 33	 21.029	 TANQUE DE COMBUSTIBLE 320 L

		  13.360	 TANQUE DE COMB. TERMINADO (ant. Junio 2013)

	 34	 5.903	 RACORD 1/4” GAS P/MANGUERA 6 mm

	 35	 4.393	 ABRAZ. REFORZADA 8-16 x 9 mm (PERFECTO)

	 36	 2.889	 RESPIRADERO TANQUE COMBUSTIBLE

	 37	 18.938	 SENSOR TUBULAR ES FT-380 C/JUNTA 		

		  16.151	 SENSOR TUBULAR ES FT-300 (anterior Junio 2013)

	 38	 21.028	 BRIDA CAÑO SUCC. Y RET. GAS-OIL C/JUNTA CB-01

		  16.150	 BRIDA CAÑO SUCC. Y RET. GAS-OIL C/JUNTA CB-01 	

			   (anterior Junio 2013)

	 39	 18.872	 TORNILLO PARKER 10 x 1”

	 40	 2.888	 TAPA TANQUE COMBUSTIBLE

	 41	 4.435	 TAPON ACERO ROSCA M 1/2” NPT

	 42	 21.045	 ESLINGA SUJECION TANQUE COMBUSTIBLE 320L

		  3.000	 ESLINGA SUJ. TANQUE COMB. (anterior Junio 2013)

	 43	 17.799	 SOPORTE DEL. IZQ. PASARELA - CUNA TANQUE

	 44	 9.677	 PLEGADO PASARELA TRASERA IZQUIERDA

	 45	 9.351	 BARANDA TRASERA IZQUIERDA

	 46	 17.801	 SOPORTE TRAS. IZQ. PASARELA - CUNA TANQUE

		  17.800	 SOPORTE TRAS. DER. PASARELA - CUNA TANQUE

	 47	 3.076	 ESLINGA TOPE TANQUE SOLUCIÓN

	 48	 16.568	 CONJUNTO SOPORTE TANQUE TRASERO

	 49	 16.042	 GRAMPA REDONDA 40 x 60

	 50	 2.103	 ARANDELA GROWER 5/16”

	 51	 2.122	 TUERCA 5/16” RW CINC

	 52	 2.990	 ESLINGA SUJECION TANQUE SOLUCION

Octubre 2013 18

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción		

Pulverizador

Tanque de solución y cuna - Tanques de agua limpia y de combustible



1

1

4

2
3

8

6

4
8

3

4

2

8
9 10

29

30

33
27

16

13

7

3

4

14

3 14

4

5

21

22

26

15

18

18
17

37

36

54

47
44

46

45

53

50

48

35

58

57

44

47

2015

13
12

13
12

17

11

31 32

34

25
23

27

3

14

2

 28

24

19

38
52

45

46
43

51

49

35

39

40

41

42
44

55

56

16

Brazos izado, central y basculante botalón 19



	 1	 3.012	 PERNO SOPORTE BRAZOS IZAJE BOTALON

	 2	 2.331	 BUJE ANTIFRICCION BRAZOS IZAJE BOTALON

	 3	 2.115	 ARANDELA ESPECIAL 7/8” CINC

	 4	 2.146	 TUERCA 7/8” AUTOF. NF

	 5	 16.958	 CONJUNTO ALCE (AD)

	 6	 17.122	 CONJUNTO CH IZAJE ALTO DESPEJE

	 7	 2.905	 CONJUNTO BRAZO SECUNDARIO IZAJE BOTALON (IZQUIERDO)

		  17.463	 CONJUNTO BRAZO SECUNDARIO IZAJE BOTALON  (DERECHO)

	 8	 3.010	 PERNO SOPORTE CUADRANTE FIJO

	 9	 16.957	 CONJUNTO CENTRAL FIJO (AD)

	 10	 3.277	 PERFIL “U” CORTO SOPORTE LATERAL  CUADRANTE SUSPENDIDO

	 11	 2.044	 BULON 5/8” x 9” RW G5

	 12	 2.043	 BULON 5/8” x 5” RW G5

	 13	 2.114	 ARANDELA ESPECIAL 5/8” CINC

	 14	 2.143	 TUERCA 5/8” AUTOF. RW CINC

	 15	 9.126	 PLACA DE GRILON 12 x 50 x 210

	 16	 3.364	 TORNILLO CABEZA FRESADA 1/4” x 3/4” RW G5

	 17	 2.140	 TUERCA AUTOF. 1/4” RW

	 18	 2.111	 ARANDELA ESPECIAL 1/4” CINC

	 19	 9.718	 SOPORTE LATERAL CUADRANTE SUSPENDIDO (IZQ)

	 20	 9.717	 SOPORTE LATERAL CUADRANTE SUSPENDIDO (DER)

	 21	 14.872	 CH TRABA BARRAL PRINCIPAL

	 22	 5.297	 TEE 9/16” JIC MACHO x 9/16” JIC MACHO x 1/4” NPT MACHO

	 23	 14.873	 CONO TRABA BARRAL

	 24	 18.520	 TORNILLO ALLEN SIN CABEZA 3/8” x 5/8” RW (CALIDAD 12.9)

	 25	 2.042	 BULON 5/8” x 4 1/2” RW G5

	 26	 5.948	 BULON 5/8” x 2 1/4” RW G5

	 27	 2.099	 ARANDELA PLANA 5/8” CINC

	 28	 2.143	 TUERCA 5/8” AUTOF. RW CINC

	 29	 2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 30	 3.365	 ARANDELA PLANA 1/2” CINC

	 31	 2.147	 TUERCA AUTOF. 12 x 1,75 M CINC

	 32	 15.950	 BULON 12 x 1,75 x 70 M G5

	 33	 15.078	 AMORTIGUADOR CUAD. CENTRAL SUSPENDIDO

	 34	 18.096	 CUADRANTE CENTRAL SUSPENDIDO	

	 35	 2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC

	 36	 3.032	 SOPORTE SUPERIOR RESORTE BOTALON

	 37	 2.321	 BUJE SEPARADOR VÁSTAGO AMORTIGUADOR SUSP. BOTALON

	 38	 5.693	 RESORTE BOTALON MOTRIZ

	 39	 3.029	 BASE INF RESORTE BOTALON

	 40	 3.028	 AMORTIGUADOR BOTALÓN

	 41	 2.392	 CONTRATUERCA AMORT. BOTALON

	 42	 3.027	 SOPORTE INFERIOR AMORT. BOTALÓN

	 43	 3.025	 BIELETA SUSPENSIÓN BOTALÓN

	 44	 3.024	 BUJE 35 x 25 x 68 GR

	 45	 2.144	 TUERCA 3/4” AUTOF. RW CINC

	 46	 2.300	 BUJE 25 x 19 x 70 AC

	 47	 3.367	 ARANDELA ESPECIAL 3/4” CINC

	 48	 2.047	 BULON 3/4” x 4 1/2” RW G5

	 49	 3.259	 EXTREMO HORQUILLA BRAZO SOPORTE CUADRANTE SUSPENDIDO

	 50	 4.415	 CONTRATUERCA 1 1/4” NF DERECHA CINC

	 51	 19.932	 REGULADOR BRAZO SOPORTE CENTRAL BASCULANTE

	 52	 4.416	 CONTRATUERCA 1 1/4” NF IZQUIERDA CINC

	 53	 3.258	 EXTREMO BUJE BRAZO SOPORTE CUADRANTE SUSPENDIDO

	 54	 2.048	 BULON 3/4” x 5” RW G5

	 55	 17.815	 GRAMPA 70 x 95 x 7,94

	 56	 19.693	 PLEGADO SOPORTE LINEA CENTRAL

	 57	 2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC

	 58	 2.103	 ARANDELA GROWER 5/16”

Octubre 2013 Brazos izado, central y basculante botalón 19

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



6

38

59
58

16

18

14

15

21

38
32

17

22

41

43

45

38

34

49

46

50

46

43

30

34

38

17

33

28

12
16

3210

9

2

1

4

37

61

60

60

57
55

17

3

5

16

23

25

23

54

53

21
52

22

23

19
22

20

31

27

24

26

29

25
27

33

36

35
39

40

47

48

37

39

44

21

38

51

42

42

29

3

5

8

7

17

Anclaje, alas y basculante 20



	 1	 2.912	 SUBCONJUNTO TENSOR ALAR  25 m

		  18084	 SUBCONJUNTO TENSOR ALAR  32 m

	 2	 5.147	 CONTRATUERCA 1 x 14 (13 mm) CINC ROSCA DERECHA

	 3	 3.179	 REGULADOR TENSOR ALAR

	 4	 5.189	 CONTRATUERCA 1 x 14 (13 mm) CINC ROSCA IZQUIERDA

	 5	 3.039	 EXTREMO FIJO TENSOR ALAR

	 6	 3.041	 SOPORTE TENSORES ALAS

	 7	 2.047	 BULON 3/4” x 4” 1/2 RW G5

	 8	 2.144	 TUERCA 3/4” AUTOF. RW CINC

	 9	 4.479	 RÓTULA RADIAL GE 40 ES 2RS

	 10	 2.167	 ANILLO SEEGER 0 62 INTERIOR

	 11	 2.149	 TUERCA CASTILLO 1”1/2 NF 12H

	 12	 4.408	 CHAVETA PARTIDA 5 x 50

	 14	 2.305	 BUJE 44 x 40 x 32

	 15	 5.336	 BULON 7/8” x 7”  RW G5

	 16	 2.115	 ARANDELA ESPECIAL 7/8” CINC

	 17	 5.674	 TUERCA 7/8” AUTOF. RW CINC

	 18	 3.247	 BIELETA QUIEBRE DE ALAS

	 19	 3.058	 PERNO BIELETA QUIEBRE DE ALAS

	 20	 9.129	 PLACA 12 x 120 x 190

	 21	 2.061	 TORNILLO CAB. FRESADA 1/4” x 1” RW G5

	 22	 2.140	 TUERCA AUTOFRENANTE 1/4”  RW

	 23	 2.146	 TUERCA AUTOFRENANTE 7/8” NF

	 24	 20.322	 CRUCETA QUIEBRE ALAS IZQUIERDA

		  20.324	 CRUCETA QUIEBRE ALAS DERECHA

	 25	 2.340	 BUJE INF CRUCETA ALAS GRILON (LADO CENTRAL)

	 26	 4.481	 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS 51108 (CRAPODINA)

	 27	 3.024	 BUJE 35 x 25 x 68 GR

	 28	 5.727	 ARANDELA SUPLEMENTO CRUCETA APERTURA ALAS

	 29	 3.007	 PERNO CIERRE ALAS (CUADRANTE)

	 30	 20.144	 BUJE Ø 40 x Ø 25,25 x 65

	 31	 3.209	 TENSOR REFUERZO ALA MAYOR

	 32	 13.388	 PERNO TOMA CH APERTURA LADO CRUCETA

	 33	 18.934	 BUJE SEPARADOR ROTULA CH APERTURA CRUCETA (CINCADO)

	 34	 2.746	 RÓTULA RADIAL GE 25 ES

	 35	 19.306	 CH APERTURA - CIERRE ALAS C/AMORTIGUADOR ROTULADO

	 36	 5.774	 CODO 1/4”  NPT x 9/16” JIC

	 37	 5.294	 ADAPTADOR 1/4”  NPT MACHO x 9/16” JIC MACHO

	 38	 4.507	 ALEMITE 1/4”  RECTO

	 39	 18.932	 BUJE SEPARADOR ROTULA CH APERTURA AMORTIG. (CINCADO)

	 40	 13.389	 PERNO TOMA CH APERTURA LADO AMORTIGUADOR

	 41	 9.541	 TOMA CH AMORTIGUADOR APERTURA ALAS

	 42	 4.415	 CONTRATUERCA 1” 1/4 NF DERECHA CINC

	 43	 5.746	 TAPA AMORTIGUADOR APERTURA ALAS

	 44	 5.745	 PERNO VÁSTAGO AMORTIGUADOR APERTURA ALAS

	 45	 9.127	 PLACA 12 x 67 x 85

	 46	 21.051	 O-RING PARKER 2-235 - DUR. SHORE 90

	 47	 2.125	 TUERCA 5/8” RW CINC

	 48	 2.108	 ARANDELA GROWER 5/8”

	 49	 12.534	 BULON 5/8” x 1” 3/4 RW G5

	 50	 12.532	 CILINDRO AMORTIGUADOR APERTURA ALAS C/ DIVISOR

	 51	 5.986 	 TACO GOMA PROGRESIVO DOBLE CONO

	 52	 9.128	 PLACA 12 x 45 x 350

	 53	 18.096	 CUADRANTE CENTRAL SUSPENDIDO

	 54	 16.996	 ALA MAYOR - IZQUIERDA - BASE - 3 TRAMOS

		  17.003	 ALA MAYOR - DERECHA - BASE - 3 TRAMOS

	 55	 20.576	 CH QUIEBRE ALAS 3”  F/CARBONO

	 56	 20.577	 CONJUNTO AMORTIGUADOR CH QUIEBRE

	 57	 20.830	 BUJE ELASTOMERO Ø 68 x Ø 32,5 x 60

	 58	 20.582	 ARANDELA AJUSTE AMORTIGUADDOR CH QUIEBRE

	 59	 20.831	 BUJE CUADRADO 2” 1/2 x Ø 32,5 x 40

	 60	 5.770	 ADAPTADOR 1/4” x 1/4” NPT

	 61	 5.768	 VALVULA REGULADORA DE CAUDAL 1/4” C/ANTIRRETORNO

Octubre 2013 Anclaje, alas y basculante 20

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



2
61

4

23

15

24

33

7

11 15

22

145

16
15

39

40

38

42

56

61

54

59

26

25

32

45 

52

50

28
30

35

50

34

17

6

9

20

41

43

53
51

27

51

53

52

29

26

44

27

31

5

5

12

37

60

58 57

36

33

13
14

19 18 21

1

810

3

2949

46

29

31

49

2948

47 55

Ala mayor 25/28 m 21



	 1	 2.074	 BULON 1/2” x 1” RW G5 12 H

	 2	 2.353	 ARANDELA TOPE TENSORES ALAS

	 3	 2.912	 SUBCONJUNTO TENSOR ALAR 25/28

	 4	 5.894	 BUJE BAQUELITA 51 x 35,5 x 60 x 42 x 55

	 5	 3.344	 TUERCA 1/2”  RW CINC

	 6	 2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

	 7	 18.025	 GUIA CREMALLERA PLIEGUE DE ALAS DE FUNDICION

	 8	 2.023	 BULON 3/8” x 1”1/2 RW G5

	 9	 4.507	 ALEMITE 1/4”  RECTO

	 10	 2.113	 ARANDELA ESPECIAL 3/8” CINC

	 11	 15.669	 PRISIONERO CABEZA CUADRADA 1/2” x 2”  RW

	 12	 3.022	 TACO BATE

	 13	 16.484	 CUBETA SOPORTE TACO BATE

	 14	 2.099	 ARANDELA PLANA 5/8”  CINC

	 15	 2.108	 ARANDELA GROWER 5/8”

	 16	 12.534	 BULON 5/8” x 1” 3/4  RW G5

	 17	 3.184	 CREMALLERA PLIEGUE DE ALAS (CILINDRICA)

	 18	 5.298	 CODO 3/4” JIC x 3/8” NPT

	 19	 18.012	 CH PLIEGUE DE ALAS

	 20	 2.114	 ARANDELA ESPECIAL 5/8” CINC

	 21	 18.559	 BULON 5/8” x 2” RW G8 (CUELLO 26 + ROSCA 25 mm) FAB. ESPECIAL

	 22	 17.504	 CONJUNTO ARO SOPORTE MANGUERA PULV. INTERMEDIA / PUNTERA

	 23	 2.960	 TAPA EXTERIOR ALA MAYOR

	 24	 16.940	 ESTRUCTURA ALA MAYOR TRAMO EXTERIOR

	 25	 17.376	 PLACA 12 x 50 x 850

	 26	 3.353	 TORNILLO CABEZA FRESADA 1/4” x 1” 1/4 RW G5

	 27	 2.140	 TUERCA AUTOF. 1/4”  RW

	 28	 2.013	 BULON 5/16” x 2”  RW G5

	 29	 2.156	 ARANDELA PLANA 5/16” ACERO INOX (22 mm)

	 30	 5.760	 JUEGO PRENSA CAÑO Ø 1/2”  DOBLE RECTO

	 31	 2.122	 TUERCA 5/16” RW CINC

	 32	 2.589	 CRUCERO INT. CHICO REFUERZO ALA MAYOR

	 33	 16.937	 SOPORTE BDA. LINEA PULV SECCIONADO - ALA MAYOR EXTREMOS

	 34	 3.232	 SOPORTE TRABA BARRAL

	 35	 17.002	 PERNO REFUERZO INTERIOR ALAS MAYOR E INTERMEDIA (222,5 mm)

	 36	 17.017	 PERNO REFUERZO INTERIOR ALAS MAYOR E INTERMEDIA (230 mm)

	 37	 16.942	 CRUCERO INTERIOR CENTRAL BARRAL POR TRAMOS

	 38	 17000	 APOYO PLIEGUE DE ALAS - BARRAL 25 m POR TRAMOS 

	 39	 17.001	 APOYO PLIEGUE DE ALAS - BARRAL 28 m POR TRAMOS

	 40	 16.939	 ESTRUCTURA ALA MAYOR TRAMO MEDIO

	 41	 16.938	 ESTRUCTURA ALA MAYOR TRAMO INTERIOR

	 42	 16.941	 SOPORTE BDA LÍNEA PULV. SECCIONADA - ALA MAYOR TRAMO MEDIO

	 43	 2.585	 CRUCERO INT. GRANDE REFUERZO ALA MAYOR

	 44	 17.377	 PLACA 12 x 50 x 770

	 45	 2.963	 TAPA INTERIOR ALA MAYOR

	 46	 9.515	 SOPORTE INTERMEDIO TENSOR REFUERZO

	 47	 9.518	 TAPA SOPORTE INTERMEDIO TENSOR REFUERZO

	 48	 12.717	 BULON 5/16” x 1” 1/4 RW ACERO INOX.

	 49	 2.158	 ARANDELA GROWER 5/16” ACERO INOX.

	 50	 2.153	 BULON 3/8” x 1” RW ACERO INOX.

	 51	 2.157	 ARANDELA PLANA 3/8” ACERO INOX.

	 52	 2.159	 ARANDELA GROWER 3/8” ACERO INOX.

	 53	 2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 54	 3.209	 TENSOR REFUERZO ALA MAYOR

	 55	 2.016	 BULON 5/16” x 3” RW G5

	 56	 2.126	 TUERCA 3/4” RW CINC

	 57	 9.511	 EXTREMO TENSOR REFUERZO ALA MAYOR

	 58	 16.997	 SOPORTE TENSOR REFUERZO ALA MAYOR POR TRAMOS - IZQUIERDO

		  16.998	 SOPORTE TENSOR REFUERZO ALA MAYOR POR TRAMOS - DERECHO

	 59	 2.041	 BULON 5/8” x 4” RW G5

	 60	 2.143	 TUERCA 5/8” AUTOF. RW CINC

	 61	 2.106	 ARANDELA GROWER 1/2”

 
Octubre 2013 Ala mayor 25/28 m 21

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



8

9

42

10

6

32

45

47

43

54

51

57

52

12

42

4146

48

62

18

19 16

36

40

34 507

47

42

9

8

28
30

29

31

27
26

10

37

15

3

7

8
10

7
12

11

14

5

9

13

14

13

11

20

21

17

11

39

15

60

44

41

48 49

56

55

53 58

54

7 40

59

35

38

33 65

12

11

63

61

15

12

7

22

30

24

23 25

1

64

13

13

65

1211

Ala intermedia y puntera 25/28 m 22



	 1	 14.269	 TAPA EXTERIOR ALA INTERMEDIA 25 m - ZAFE “Y” - IZQUIERDA

		  14.268	 TAPA EXTERIOR ALA INTERMEDIA 25 m - ZAFE “Y” - DERECHA

	 2	 2.586	 ESTRUCTURA ALA INTERMEDIA

	 3	 2.520	 CRUCERO INTERIOR REFUERZO ALA INTERMEDIA

	 4	 3.003	 TAPA INTERIOR ALA INTERMEDIA

	 5	 2.628	 SOPORTE BANCADA LINEA PULV. ALA INTERMEDIA C/FERT.

	 6	 17.018	 PERNO REFUERZO INTERIOR ALAS MAYOR E INTERMEDIA (225 mm)

	 7	 2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 8	 2.159	 ARANDELA GROWER 3/8” ACERO INOX

	 9	 2.157	 ARANDELA PLANA 3/8” ACERO INOX

	 10	 2.153	 BULON 3/8” x 1”  RW ACERO INOX.

	 11	 2.122	 TUERCA 5/16”  RW CINC

	 12	 2.158	 ARANDELA GROWER 5/16” ACERO INOX

	 13	 2.156	 ARANDELA PLANA 5/16” ACERO INOX (22 mm)

	 14	 2.154	 BULON 5/16” x 7/8” RW ACERO INOX.

	 15	 5.830	 PASACABLE DE GOMA Nº 5

	 16	 18.876	 ESTRUCTURA ALA INTERMEDIA 28 m PRIMER TRAMO

	 17	 18.878	 BANDEJA SOP. BANCADA ALA INTERMEDIA 28 m PRIMER TRAMO

	 18	 18.073	 CRUCERO INT. ALA INTERMEDIA - 28 m SEGUNDO TRAMO

	 19	 18.072	 CRUCERO INT. REF. ALA INTERMEDIA - 28 m PRIMER TRAMO

	 20	 18.877	 ESTRUCTURA ALA INTERMEDIA 28 m SEGUNDO TRAMO

	 21	 18.879	 BANDEJA SOP. BANCADA  ALA INTERMEDIA 28 m SEGUNDO TRAMO

	 22	 16.476	 TAPA INTERIOR ALA INTERMEDIA  28 m.

	 23	 2.146	 TUERCA 7/8” AUTOF. NF

	 24	 2.115	 ARANDELA ESPECIAL 7/8” CINC

	 25	 3.344	 TUERCA 1/2” RW CINC

	 26	 2.106	 ARANDELA GROWER 1/2”

	 27	 3.183	 ENGRANAJE PLIEGUE ALAS (MEDIALUNA)

	 28	 3.343	 BULON 1/2” x 2 3/4” RW G5  (CON CUELLO LARGO)

	 29	 3.004	 PERNO BISAGRA PLIEGUE ALAS

	 30	 12.582	 BUJE ANTIFRICCION CONSERMAN CP 252850

	 31	 17.504	 CONJUNTO ARO SOPORTE MANGUERA PULV. INTERMEDIA / PUNTERA

	 32	 16.999	 PERNO REFUERZO INTERIOR ALAS MAYOR E INTERMEDIA (227,5 mm)

	 33	 17.002	 PERNO REFUERZO INTERIOR ALAS MAYOR E INTERMEDIA (222,5 mm)

	 34	 18.069	 TAPA EXTERIOR ALA INTERMEDIA 28 m - ZAFE “Y” - IZQUIERDA

		  18.070	 TAPA EXTERIOR ALA INTERMEDIA 28 m - ZAFE “Y” - DERECHA

	 35	 2.023	 BULON 3/8” x 1” 1/2 RW G5

	 36	 2.098	 ARANDELA PLANA 3/8” CINC

	 37	 14.303	 BUJE SOPORTE ESLINGA - ZAFE “Y”

	 38	 20.571	 ESLINGA ZAFE Y CON TECALAN F/CARBONO

	 39	 20.570	 RESORTE EXTENSION Ø10 x EXT. 70 x CPO 170 (TOTAL 290)

	 40	 2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

	 41	 4.508	 ALEMITE 1/4” CURVO 90°

	 42	 2.879	 PERNO ROLDANA ZAFE

	 43	 17.385	 BUJE 27 x 16 x 35

	 44	 14.301	 PERNO ZAFE “Y”

	 45	 2.099	 ARANDELA PLANA 5/8” CINC

	 46	 4.407	 CHAVETA PARTIDA 5 x 45

	 47	 4.507	 ALEMITE 1/4” RECTO

	 48	 2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 49	 12.654	 CHAVETA “R” 3 x 70

	 50	 14.125	 PRECARGA RESORTE PATÍN

	 51	 13.192	 CONJUNTO PERNO TRABA BARRAL PLEGADO

	 52	 5.336	 BULON 7/8” x 7” RW G5

	 53	 5.674	 TUERCA 7/8” AUTOF. RW CINC

	 54	 9.509	 BUJE EJE PIVOTE PATÍN

	 55	 2.840	 RESORTE PATIN BOTALÓN DERECHO

	 56	 2.838	 RESORTE PATIN BOTALÓN IZQUIERDO

	 57	 2.683	 PLEGADO SOPORTE PLANCHUELA PATIN BOTALON

	 58	 2.022	 BULON 3/8” x 1” 1/4 RW G5

	 59	 2.843	 PLANCHUELA PATÍN BOTALÓN

	 60	 14.272	 TAPA ALA PUNTERA - ZAFE “Y”

	 61	 18.885	 CHAPA CUBREPICOS ALA PUNTERA 28 m DOCOL

	 62	 14.536	 ESTRUCTURA ALA PUNTERA 28 m - ZAFE  “Y”

	 63	 2.878	 ROLDANA CABLE ZAFE

	 64	 14.287	 BULON CABEZA TANQUE 5/16” x 1” 3/4 RW ACERO INOX.

	 65	 2.155	 BULON CABEZA TANQUE 5/16” x 3/4”  RW ACERO INOX.

Octubre 2013 Ala intermedia y puntera 25/28 m 22

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



2
61

4

23

15

24

33

7

11
15

63

38

51

20
22

14
5

16
15

39

41

60

54

59

25
32

45

52

50

28

30

40

35

34

17

6

9

21

53

52

4050

51

53

52

43 53
51

27

26

29

26

27

44

31

5

5

12

37

58

62

5657

36

42

13
14

19 18

1

810

3

2949

46

29

31

49

4829

47 55

Ala mayor 32 m 23



	 1	 2.074	 BULON 1/2” x 1” RW G5 12 H

	 2	 2.353	 ARANDELA TOPE TENSORES ALAS

	 3	 18.084	 SUBCONJUNTO TENSOR ALAR 32 m

	 4	 5.894	 BUJE BAQUELITA 51 x 35,5 x 60 x 42 x 55

	 5	 3.344	 TUERCA 1/2”  RW CINC

	 6	 2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

	 7	 18.025	 GUIA CREMALLERA PLIEGUE DE ALAS DE FUNDICION

	 8	 2.023	 BULON 3/8” x 1 1/2 RW G5

	 9	 4.507	 ALEMITE 1/4” RECTO

	 10	 2.113	 ARANDELA ESPECIAL 3/8” CINC

	 11	 15.669	 PRISIONERO CABEZA CUADRADA 1/2” x 2”  RW

	 12	 3.022	 TACO BATE

	 13	 16.484	 CUBETA SOPORTE TACO BATE

	 14	 2.099	 ARANDELA PLANA 5/8”  CINC

	 15	 2.108	 ARANDELA GROWER 5/8”

	 16	 12.534	 BULON 5/8” x 1” 3/4 RW G5

	 17	 3.184	 CREMALLERA PLIEGUE DE ALAS (CILINDRICA)

	 18	 5.298	 CODO 3/4” JIC x 3/8” NPT

	 19	 18.012	 CH PLIEGUE DE ALAS

	 20	 2.114	 ARANDELA ESPECIAL 5/8” CINC

	 21	 18.559	 BULON 5/8” x 2” RW G8 (CUELLO 26 + ROSCA 25 mm) FAB. ESPECIAL

	 22	 17.504	 CONJUNTO ARO SOPORTE MANGUERA PULV. INTERMEDIA / PUNTERA

	 23	 2.960	 TAPA EXTERIOR ALA MAYOR

	 24	 18.049	 ESTRUCTURA ALA MAYOR TRAMO EXTERIOR 32 m

	 25	 19.148	 PLACA 12 x 50 x 850 x 640 - IZQUIERDA

		  19.149	 PLACA 12 x 50 x 850 x 640 - DERECHA

	 26	 3.353	 TORNILLO CABEZA FRESADA 1/4” x 1” 1/4 RW G5

	 27	 2.140	 TUERCA AUTOF. 1/4”  RW

	 28	 2.013	 BULON 5/16” x 2”  RW G5

	 29	 2.156	 ARANDELA PLANA 5/16” ACERO INOX (22 mm)

	 30	 5.760	 JUEGO PRENSA CAÑO Ø 1/2”  DOBLE RECTO

	 31	 2.122	 TUERCA 5/16” RW CINC

	 32	 2.589	 CRUCERO INT. CHICO REFUERZO ALA MAYOR

	 33	 18.052	 BANDEJA SOP. LINEA PULV - ALA MAYOR TRAMO EXT. 32 m	

	 34	 3.232	 SOPORTE TRABA BARRAL

	 35	 17.002	 PERNO REFUERZO INTERIOR ALAS MAYOR E INTERMEDIA (222,5 mm)

	 36	 17.017	 PERNO REFUERZO INTERIOR ALAS MAYOR E INTERMEDIA (230 mm)

	 37	 16.942	 CRUCERO INTERIOR CENTRAL BARRAL POR TRAMOS

	 38	 18.053	 APOYO PLIEGUE DE ALAS - BARRAL 32 m POR TRAMOS 

	 39	 18.048	 ESTRUCTURA ALA MAYOR TRAMO MEDIO 32 m

	 40	 18.047	 ESTRUCTURA ALA MAYOR TRAMO INTERIOR 32 m

	 41	 18.051	 BANDEJA SOPORTE LÍNEA PULV. SECC. - ALA MAYOR TRAMO MEDIO 32 m

	 42	 18.050	 BANDEJA SOP. LINEA PULV - ALA MAYOR TRAMO INT. 32 m

	 43	 2.585	 CRUCERO INT. GRANDE REFUERZO ALA MAYOR

	 44	 17.377	 PLACA 12 x 50 x 770

	 45	 2.963	 TAPA INTERIOR ALA MAYOR

	 46	 18.057	 SOPORTE INTERMEDIO TENSOR REFUERZO 32 m - IZQUIERDO

		  18.059	 SOPORTE INTERMEDIO TENSOR REFUERZO 32 m - DERECHO

	 47	 9.518	 TAPA SOPORTE INTERMEDIO TENSOR REFUERZO

	 48	 12.717	 BULON 5/16” x 1” 1/4 RW ACERO INOX.

	 49	 2.158	 ARANDELA GROWER 5/16” ACERO INOX.

	 50	 2.153	 BULON 3/8” x 1” RW ACERO INOX.

	 51	 2.157	 ARANDELA PLANA 3/8” ACERO INOX.

	 52	 2.159	 ARANDELA GROWER 3/8” ACERO INOX.

	 53	 2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 54	 18.074	 TENSOR REFUERZO ALA MAYOR 32 m

	 55	 2.016	 BULON 5/16” x 3” RW G5

	 56	 2.126	 TUERCA 3/4” RW CINC

	 57	 9.511	 EXTREMO TENSOR REFUERZO ALA MAYOR

	 58	 19.143	 SOPORTE TENSOR REFUERZO ALA MAYOR POR TRAMOS 32 m - IZQUIERDA

		  19.144	 SOPORTE TENSOR REFUERZO ALA MAYOR POR TRAMOS 32 m - DERECHA

	 59	 2.041	 BULON 5/8” x 4” RW G5

	 60	 2.143	 TUERCA 5/8” AUTOF. RW CINC

	 61	 2.106	 ARANDELA GROWER 1/2”

	 62	 19.145	 SUPLEMENTO ALA MAYOR 32 m SOP. TENSOR ALAR SPHC

	 63	 18.372	 GRAMPA 82 x 80 x 9,53

Octubre 2013 Ala mayor 32 m 23

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



7

10

10

5

17

14

15

18

13 16

19

24

34
35

36

3841

39

43

29

30

45

47
32

44

42
27

48

28

2

8

9

1

3

6

21

25

29
33

30

31

32 40

39

37

26

46

20

23

22

4

11
14

12

Ala intermedia y puntera 32 m 24



	 1	 5.830	 PASACABLE DE GOMA Nº 5

	 2	 18.066	 ESTRUCTURA ALA INTERMEDIA 32 m SEGUNDO TRAMO	

	 3	 18.068	 BANDEJA SOP. BANCADA ALA INTERMEDIA 32 m SEGUNDO TRAMO	

	 4	 17.002	 PERNO REFUERZO INTERIOR ALAS MAYOR E INTERMEDIA (222,5 mm)

	 5	 18.065	 ESTRUCTURA ALA INTERMEDIA 32 m PRIMER TRAMO

	 6	 18.067	 BANDEJA SOP. BANCADA ALA INTERMEDIA 32 m PRIMER TRAMO

	 7	 16.587	 PERNO REFUERZO INTERIOR ALAS MAYOR E INTERMEDIA (220 mm)

	 8	 18.073	 CRUCERO INT. ALA INTERMEDIA - 28 m SEGUNDO TRAMO

	 9	 18.072	 CRUCERO INT. REF. ALA INTERMEDIA - 28 m PRIMER TRAMO

	 10	 2.154	 BULON 5/16” x 7/8” RW ACERO INOX.

		  2.156	 ARANDELA PLANA 5/16” ACERO INOX (22 mm)

		  2.158	 ARANDELA GROWER 5/16” ACERO INOX

		  2.122	 TUERCA 5/16” RW CINC

	 11	 16.476	 TAPA INTERIOR ALA INTERMEDIA  28 m.

	 12	 2.146	 TUERCA 7/8” AUTOF. NF

	 13	 2.115	 ARANDELA ESPECIAL 7/8” CINC

	 14	 12.582	 BUJE ANTIFRICCION CONSERMAN CP 252850

	 15	 3.004	 PERNO BISAGRA PLIEGUE ALAS

	 16	 3.183	 ENGRANAJE PLIEGUE ALAS (MEDIALUNA)

	 17	 3.343	 BULON 1/2” x 2” 3/4 RW G5  (CON CUELLO LARGO)

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2”

		  3.344	 TUERCA 1/2”  RW CINC

	 18	 17.504	 CONJUNTO ARO SOPORTE MANGUERA PULV. INTERMEDIA / PUNTERA

	 19	 2.153	 BULON 3/8” x 1” RW ACERO INOX.

		  2.157	 ARANDELA PLANA 3/8” ACERO INOX

		  2.159	 ARANDELA GROWER 3/8” ACERO INOX

		  2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

  	 20	 18.078	 ESTRUCTURA PUNTERA 32 m - ZAFE Y-  ALUMINIO	

	 21	 20.570	 RESORTE EXTENSION Ø10 x EXT. 70 x CPO 170 (TOTAL 290)

	 22	 20.571	 ESLINGA ZAFE Y CON TECALAN F/CARBONO

	 23	 2.023	 BULON 3/8” x 1” 1/2 RW G5

		  2.098	 ARANDELA PLANA 3/8”

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

		  2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 24	 14.303	 BUJE SOPORTE ESLINGA - ZAFE “Y”

	 25	 14.301	 PERNO ZAFE “Y”

	 26	 20.351	 TAPA ALA PUNTERA ALUMINIO

	 27	 2.099	 ARANDELA PLANA 5/8” CINC

	 28	 4.407	 CHAVETA PARTIDA 5 x 45

	 29	 4.508	 ALEMITE 1/4”  CURVO 90°

	 30	 2.879	 PERNO ROLDANA ZAFE

	 31	 17.385	 BUJE 27 x 16 x 35

	 32	 2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 33	 4.507	 ALEMITE 1/4”  RECTO

	 34	 18.069	 TAPA EXTERIOR ALA INTERMEDIA 28 m - ZAFE “Y” - IZQUIERDA

		  18.070	 TAPA EXTERIOR ALA INTERMEDIA 28 m - ZAFE “Y” - DERECHA

	 35	 14.125	 PRECARGA RESORTE PATÍN

	 36	 13.192	 CONJUNTO PERNO TRABA BARRAL PLEGADO

	 37	 12.654	 CHAVETA “R” 3 x 70

	 38	 5.336	 BULON 7/8” x 7”  RW G5

		  5.674	 TUERCA 7/8”  RW AUTOFRENANTE CINC

	 39	 9.509	 BUJE EJE PIVOTE PATÍN

	 40	 2.838	 RESORTE PATÍN BOTALÓN IZQUIERDO

	 41	 2.840	 RESORTE PATÍN BOTALÓN DERECHO

	 42	 2.022	 BULON 3/8” x 1” 1/4 RW G5

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

		  2.123	 TUERCA 3/8”  RW CINC

	 43	 2.683	 PLEGADO SOPORTE PLANCHUELA PATIN BOTALÓN

	 44	 2.843	 PLANCHUELA PATÍN BOTALÓN

	 45	 2.878	 ROLDANA CABLE ZAFE

	 46	 20.569	 SOPORTE ROLDANA ZAFE Y ALUMINIO

	 47	 2.153	 BULÓN 3/8” x 1”

		  2.157	 ARANDELA PLANA 3/8”

		  2.159	 ARANDELA GROWER 3/8”

	 48	 2.010	 BULÓN 5/16” x 1”1/4

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16”

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16”

		  2.122	 TUERCA 5/16” 

Octubre 2013 Ala intermedia y puntera 32 m 24

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Tanque solución 25

5

16

28

29

33

31

30

19

21

23

26

25

15

18

11

13

15

9

7
6

3

1

2

10

3

4

11

27

34

32

20

2217

18

24

25

26

4

6

12

14

16

4

8

12
9

8

7

4

25

13

11



	 27	 12.655	 RACORD DE DESAGUE 1”1/4

	 28	 4.082	 GHIERA 1”1/4

	 29	 4.210	 VALVULA ESFERICA 1”1/4  2 VIAS

	 30	 4.144	 NIPLE 1”1/4 SIMETRICO

	 31	 21.825	 PLACA SOPORTE LEVEL FLOW

	 32	 20.281	 CONJUNTO MEDIDOR DE LITROS LEVEL FLOW

	 33	 2.086	 BULON 8 X 1,25 X 20 M G5

		  2.158	 ARANDELA GROWER 5/16 ACERO INOX

		  2.156	 ARANDELA PLANA 5/16 ACERO INOX (22 MM)

	 34	 2.065	 TORNILLO CABEZA TANQUE 3/16 X 1 RW G5

		  2.095	 ARANDELA PLANA 3/16 CINC

		  2.110	 ARANDELA GROWER 3/16

		  2.119	 TUERCA 3/16 RW CINC

	 1	 2.891	 TANQUE DE SOLUCIÓN

	 2	 12.646	 BANDEJA ANTIDERRAME ESPUMA (CORTADA)

	 3	 4.007	 RACORD RECTO 1”  M 0 1” 

	 4	 4.004	 RACORD RECTO 1/2” M 0 3/4” 

	 5	 4.164	 TAPA REBATIBLE 0 455 S.P. LABERINTO

	 6	 5.323	 REMACHE POP 5 x 30

	 7	 4.042	 RACORD CURVO H-H 1/2” 

	 8	 4.141	 NIPLE 1/2”  CON ROSCA LARGA

	 9	 4.080	 TUERCA 1/2”

	 10	 4.310	 JET GIRATORIO LAVA TANQUE

	 11	 4.036	 RACORD CURVO 1” 1/2 x TUERCA  1” 1/2

		  4.078	 TUERCA 1”1/2

	 12	 4.147	 NIPLE 1”1/2 ROSCA LARGA

	 13	 4.083	 GHIERA 1”1/2

	 14	 4.019	 RACORD RECTO 1”1/2 x TUERCA  1”1/2

		  4.078	 TUERCA 1”1/2

	 15	 4.391	 ABRAZADERA REFORZADA 30 - 45 x 12 mm (PERFECTO)

	 16	 15.164	 MANGUERA FUMIGACION INTERIOR TANQUE DE SOLUCION 1” 1/2

	 17	 5.708	 RACORD DE DESAGUE 2”

	 18	 4.084	 GHIERA 2”

	 19	 5.634	 RACORD CURVO 45 Ø 50 - CON TUERCA 2”

	 20	 4.146	 NIPLE 1”1/2 SIMETRICO

	 21	 4.054	 RACORD  “T” 1”1/2 H  PP

	 22	 4.308	 ANTI - TORBELLINO 2” M

	 23	 4.021	 RACORD RECTO 2” x TUERCA 2” 

		  4.079	 GIRELLO 2”

	 24	 4.346	 JUNTA PLANA 59 x 86 x 4 NITRILO

	 25	 4.003	 RACORD RECTO 1/2” M 0 1/2” 

	 26	 4.051	 RACORD DE T 1/2”  H PP

Octubre 2013 Tanque solución 25

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



1

4

2

27
26

19

36
37

21

40

34
41

39

33

36

24

25

17

21
24

22

23

19

32
31

28

33

7

5

9

11

12

13
14

27

6
6

8

10 45

15

3

16
18

20
25

21

1820 25

35 21

36

33

31

44

42

37

33

40

43

30

29

38

Pulverización (carga) 26



	 1	 14.608	 CONJUNTO VALVULA ARAG 5 VIAS 1” 1/2 ACC. RAPIDO

	 2	 5.920	 ACOPLE ADAPTADOR  3/4” RACORD 0 3/4”

	 3	 4.059	 ACOPLE A PALANCA 3/4” RACORD 0 3/4”

	 4	 9.178	 CONJUNTO VALVULA ESFERICA 3 VIAS 2”  HEMBRA

	 5	 4.072	 ACOPLE A PALANCA  2 RACORD 0 2”

	 6	 5.886	 ABRAZADERA REFORZADA 40 - 60 x 12 mm PERFECTO

	 7	 10.016	 MANGUERA AMARILLA 2” x 10500 ( MOTOBOMBA - FILTRO DE CARGA )

	 8	 4.402	 FILTRO DE LLENADO 165 x 440 mm

	 9	 16.896	 MIXER 30 L SIN CHASIS (MOTRIZ HC)

	 10	 15.273	 ABRAZADERA REFORZADA 32-50 x 12 mm PERFECTO

	 11	 18.892	 MANGUERA FUMIGAC. DE MIXER A MOTOBOMBA (AD)

	 12	 15.407	 CONJUNTO LANZA ASPIRACION PRODUCTO QUIMICO

	 13	 4.004	 RACORD RECTO 1/2” M 0 3/4”

	 14	 4.390	 ABRAZADERA REFORZADA 23-35 x 12 mm PERFECTO

	 15	 4.498	 MANGUERA PULVERIZACIÓN NEGRA 3/4”

	 16	 9.582	 MANGUERA FUMIGACIÓN ACOPLE A LAVADO MÁQUINA

	 17	 14.607	 VALVULA ESFERICA 5 VÍAS 1” 1/2 ACC. RAPIDO

	 18	 14.600	 RACORD CURVO T6F 0 40

	 19	 15.106	 FORCHETTA T6 FILO 0 4 INTER. 47

	 20	 14.597	 RACORD T6F 1” M

	 21	 4.031	 RACORD CURVO 3/4” x TUERCA  1”

		  12.724	 TUERCA 1”

	 22	 14.598	 RACORD T6F 1” 1/4 M

	 23	 4.053	 RACORD DE  “T”  1”1/4 H

	 24	 4.115	 REDUCCION M-M 1”1/4 - 1”1/2

	 25	 4.036	 RACORD CURVO 1”1/2 x TUERCA  1”1/2

		  4.078	 TUERCA 1” 1/2	

	 26	 4.113	 REDUCCION M-M 1”- 1”1/4

	 27	 4.013	 RACORD RECTO 0 3/4” x TUERCA  1”

		  12.724	 TUERCA 1”

	 28	 4.206	 VALVULA ESFERICA 3 VIAS 2”  HEMBRA

	 29	 4.050	 RACORD CURVO M - F 2”   PP

	 30	 4.075	 ACOPLE ADAPTADOR  2”  - 2” M GAS

	 31	 4.148	 NIPLE 2” SIMETRICO

	 32	 4.037	 RACORD CURVO 0 2” x TUERCA  2”

		  4.079	 GIRELLO 2”

	 33	 4.117	 REDUCCION M-M 1” 1/2 - 2”

	 34	 4.210	 VALVULA ESFERICA 1”1/4  2 VIAS

	 35 	 4.344	 JUNTA PLANA 58 x 38 x 3 EPDM NAC.

	 36	 4.114	 REDUCCION M - M 1”1/2 - 1”

	 37	 4.054	 RACORD DE  TEE 1”1/2 H

	 38	 4.032	 RACORD CURVO 0 1” x TUERCA  1”

		  12.724	 TUERCA 1”

	 39	 5.635	 RACORD CURVO 45 Ø11/2 x CON TUERCA  1”1/2

	 40	 4.055	 RACORD DE  T 2”  H. PP

	 41	 5.634	 RACORD CURVO 45º Ø 50 - CON TUERCA 2”

		  4.079	 GIRELLO 2”

	 42	 4.146	 NIPLE 1”1/2 SIMETRICO	

	 43	 4.019	 RACORD RECTO 1”1/2 X TUERCA  1”1/2

		  4.078	 TUERCA 1”1/2

	 44	 5.188	 MOTOBOMBA HONDA W20XT 4 HP

	 45	 9.183	 CONJUNTO MOTOBOMBA HONDA W20XT

Octubre 2013 Pulverización (carga) 26

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



3

8

9

10

13

21

22

26

24

23

24

14
15

16

17

19

26

9
28

27

19

25

4

1

2

11
16

12

13

18

31

29

30

5

6

5

7

20

Pulverización (bomba y filtro de aspiración) 27



	 1	 9.180	 CONJUNTO RACORD “T” DE 1” 1/2

	 2	 15.273	 ABRAZADERA REFORZADA 32 - 50 x 12 mm PERFECTO

	 3	 9.563	 MANGUERA FUMIGAC. DE BOMBA A RACOR  “T” 

	 4	 2.1054	 CONJUNTO BOMBA DE PULVERIZACION

	 5	 5.886	 ABRAZADERA REFORZADA 40 - 60 x 12 mm PERFECTO

	 6	 9.565	 MANGUERA FUMIGACION DE BOMBA A LLAVE FILTRO

	 7	 9.176	 CONJUNTO FILTRO DE ASPIRACION

	 8	 4.019	 RACORD RECTO 1”1/2 x TUERCA  1”1/2

	 9	 4.117	 REDUCCION M-M 1”1/2-2”

	 10	 4.206	 VALVULA ESFERICA 3 VIAS 2” HEMBRA

	 11	 4.050	 RACORD CURVO M-F 2”  PP

	 12	 4.011	 RACORD RECTO 2” RM. Ø 2 MANG.

	 13	 4.148	 NIPLE 2” SIMETRICO

	 14	 4.055	 RACORD DE  “T”  2”  H PP

	 15	 4.116	 REDUCCION MACHO - MACHO 2” - 1”1/4

	 16	 4.210	 VALVULA ESFERICA 1”1/4  2 VIAS

	 17	 4.144	 NIPLE 1”1/4 SIMETRICO

	 18	 4.033	 RACORD CURVO Ø 1”  - TUERCA  1”1/4

	 19	 4.152	 FILTRO ASPIR. 200  2” FL 32 MESH

		  15.203	 O RING FILTRO DE ASPIRACIÓN 2”

	 20	 15.052	 CARTUCHO FILTRO ASP. 2” 200 BLANCA  (32 MESH)

	 21	 12.733	 VALVULA ESFERICA 2”  2 VIAS

	 22	 4.021	 RACORD RECTO Ø 2” -  TUERCA  2”

	 23	 4.054	 RACORD DE  “T” 1”1/2 H PP

	 24	 4.010	 RACORD RECTO 1”1/2 M 0 1”1/2

	 25	 4.115	 REDUCCION M-M 1”1/4 - 1”1/2

	 26	 4.008	 RACORD RECTO 1”1/4 M 0 20

	 27	 19.913	 BOMBA CENTRIFUGA HYPRO 92022 390 L/MIN

	 28	 19.914	 ELECTROIMAN HYPRO 3430-0592N

	 29	 4.036	 RACORD CURVO 11/2  -  TUERCA 1”1/2

	 30	 4.115	 REDUCCION M-M 1”1/4 - 1”1/2

	 31	 4.037	 RACORD CURVO Ø 2” - TUERCA 2”

Octubre 2013 Pulverización (bomba y filtro de aspiración) 27

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Pulverización (comandos y filtros de línea) 28

Detalle 1

Detalle 2 Detalle 4

Detalle 3

9

3

2

64

8

4

23

6

31

33

5

9

18
32

14

5

5

7

8

10
22

5

24

15

8

17

4

3119

27

26

24

23

30

12

121

11

12

13

25 20

29

21

12

28

16

29



	 1	 15.159	 CONJUNTO COMANDO CORTE Y REG. MOTRIZ NUEVO MODELO

		  20.097	 CONJUNTO COMANDO REGULACIÓN + FILTRO 9/12 SECCIONES

	 2	 15.161	 VÁLVULA DE REGULACIÓN PROPORCIONAL 1” 1/2 

	 3	 15.162	 VÁLVULA CORTE GENERAL TRES VIAS 1” 1/2

	 4	 14.600	 RACORD CURVO T6F Ø 40 

	 5	 15.106	 FORCHETTA T6  FILO 0 4 INTER.47 

	 6	 4.139	 RACORD T6F 1”1/2 M 

	 7	 4.146	 NIPLE 1”1/2 SIMÉTRICO 

	 8	 5.635	 RACORD CURVO 45º 0 1”1/2 x C/TUERCA  1”1/2 

		  4.078	 TUERCA 1”1/2

	 9	 4.160	 FILTRO LÍNEA 1”1/2 H. 80 M. AUTOL. 

		  14.700	 O-RING FILTRO DE LINEA 1”1/2 H 80M AUTOL.    	

	 10	 14.696	 CARTUCHO FILTRO DE LINEA 1”1/2 H. 80M. AUTOL. 		     
	 11	 16.493	 MANGUERA FUMIGACIÓN DE COMANDO CORTE A RAPID-CHECK

	 12	 15.273	 ABRAZADERA REFORZADA 32-50 x 12 mm PERFECTO

	 13	 17.234	 CONJUNTO RAPID-CHECK RM 1” 1/2 (AD)

	 14	 16.479	 RAPID-CHECK  CPO. RM 1”1/2” C/TURBINA 1” 1/4 CERAMICA

	 15	 4.097	 CUPLA 1”1/2 H 

	 16	 4.498	 MANGUERA PULVERIZACIÓN NEGRA 3/4”

	 17	 4.149	 NIPLE T6M

	 18	 4.341	 O-RING  3,53 x 41.28 x 48.34   VITON  

	 19	 4.220	 SENSOR ONDA CUADRADA  RC C/CON AMP 

	 20	 20.070	 MANGUERA FUMIGAC. DE RAPID-CHECK A COMANDO 5 SECC (AD)

		  20.067	 MANGUERA FUMIGAC. DE RAPID-CHECK A COMANDO 9 SECC (AD)

		  20.074	 MANGUERA FUMIGAC. DE RAPID-CHECK A COMANDO 12 SECC. (AD)

	 21	 17.256	 COMANDO 5 SECCIONES 473 (AD)

		  18.718	 CONJUNTO COMANDO 9 SECCIONES 473 (AD)

		  20.063	 CONJUNTO COMANDO 12 SECCIONES 473

	 22	 16.497	 VALVULA DE SECCION DE BARRA DE ACCIONAMIENTO 

	 23	 16.544	 CONEXION IMPERIAL 1/4” NPT x SALIDA TECALAN DE 1/4”

	 24	 16.545	 TUERCA P/CONEXIÓN IMPERIAL SALIDA TECALAN DE 1/4”

	 25	 16.571	 CORTE POLIAMIDA PARA MANÓMETRO Ø 100

	 26	 16.543	 REDUCCIÓN DE BRONCE 1/2” H A 1/4” H B119

	 27	 16.528	 MANÓMETRO GLICERINA Ø 100 mm INOX., INT. BRONCE,  ROSCA INF.

	 28	 9.590	 MANGUERA FUMIGAC. 1 DE COMANDO SECCIONES A FILTROS

	 29	 4.390	 ABRAZADERA REFORZADA 23-35 x 12 mm PERFECTO

	 30	 17.490	 CONJUNTO FILTRO DE LÍNEA 3/4” M

		  14.336 	 O-RING FILTRO LINEA (2-226)

	 31	 17.489	 FILTRO DE LIÍNEA  3/4” M 100MESH

	 32	 4.030	 RACORD CURVO 0 20 x TUERCA  3/4” 

		  4.077	 TUERCA 3/4” 

	 33	 14.338	 CARTUCCIA 38 x 89 ROSSA  (100 MESH)

Octubre 2013 Pulverización (comandos y filtros de línea) 28

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



16

17

14

19

20

21

5

4

11

9

2

3

1

10

12

13

12

15

226

7

8

18

Pulverización (líneas) 29



	 Línea central

	 1	 9.169	 CAÑO LINEA Ø 21 x 2 mm x 1.175 - 25/28/32 - 0,35/0,525  

	 2	 9.172	 CAÑO LINEA Ø 21 x 2 mm x 1.678 - 25/28/32 - 0,35/0,525 

	 Línea ala mayor interior

	 3	 9.170	 CAÑO LINEA Ø 21 x 2 mm x 1.335 - 25/28/32 - 0.35/0,525

	 Línea ala mayor central

	 4	 18.000	 CAÑO LINEA Ø 21 x 2 mm x 2.358 - 25/28 - 0,35/0,525

		  18.530	 CAÑO LINEA Ø 21 x 2 mm x 3.255 - 32 - 0,35/0,525 (para 32 m)

	 Línea ala mayor exterior

	 5	 9.175	 CAÑO LINEA Ø 21 x 2 mm x 2.545 - 25/28/32 - 0,35/0,525

	 Línea ala intermedia

	 6	 9.168	 CAÑO LINEA Ø 21 x 2 mm x 400 - 25 - 0,35/0,525

		  14.531	 CAÑO LINEA Ø 21 x 2 mm x 1.425 - 28 - 0,35/0,52  (para 28/32 m)

	 7	 9.171	 CAÑO LINEA Ø 21 x 2 mm x 1.545 - 25/28 - 0,35/0,525

		  18.531	 CAÑO LINEA Ø 21 x 2 mm x 1.900 - 32 - 0,35 - 0,525 (para 32 m)

	 Línea ala puntera

	 8	 14.539	 CAÑO LINEA Ø 21 x 2 mm x 2.230 - 25/28 - 0,35 / 0,525 - ZAFE Y

		  18.532	 CAÑO LINEA Ø 21 x 2 mm x 2.900 - 32 - 0,35 - 0,525 (para 32 m)

	 Componentes de línea

	 9	 5.711	 TAPA 1/4”  VUELTA CIEGA NEGRA	

	 10	 5.232	 PICO CHANCHERO 45º RH 1/2

	 11	 4.042	 RACORD CURVO H - H  1/2”

	 12	 4.004	 RACORD RECTO 1/2” M Ø 3/4”

	 13	 4.390	 ABRAZADERA REFORZADA 23-35 x 12 mm PERFECTO

	 14	 4.498	 MANGUERA PULVERIZACIÓN NEGRA 3/4”

	 15	 4.051	 RACORD “T” 1/2” H  PP

	 16	 4.085	 TAPA 1/2” H

	 17	 18.951	 BANCADA PARA CAÑO 1/2”  NUEVO DISEÑO

	 18	 4.168	 UNI-JET ROSCADO 1/2” H 10 H.P.

	 19	 4.169	 UNI-JET “HP” 1/4” VUELTA 1/2”  F10

	 20	 4.176	 TRI-JET COMPACTO 1/4” VUELTA Ø 1/2” - 10

		  4.178	 TRI-JET 3V Ø 1/2” F10 C/VITON IZQUIERDO

	 21	 14.614	 PENTA - JET COMPAC.1/4 VUELTA 1/2” - 10

		  14.623	 PENTA - JET IZQUIERDO Ø1/2” F10 C/VITON

	 22	 13.114	 TAPA 1/4”  VUELTA ROSCA 1/4” NPT NEGRA

Octubre 2013 Pulverización (líneas) 29

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



GCO-035

GCO-034

GCO-034

GCO-035

GCO-034

Vista desde abajo

A

BA

2 4 5 8 10 12 14

1 3 6 7 9 1311

1 3 5 7 9 11 13
2 4 6 8 10 12 14

3

10

12

14

1

4

42 6

9

5

9

13

15

6

6

15

10

11

Manguera 14137 1, 3, 5, 7 y 9 

Manguera 14138 2, 4, 8 y 10

Manguera 14140 6, 12 y 14 

Manguera 14141 11 y 13

Conecta en: 

B

A

87

Conecta en:
1, 3, 5, 7 y 9

Conecta en:
6, 12 y 14

Conecta en:
11 y 13

Conecta en:
2, 4, 8 y 10

Hidráulica (comando) 30



	 1	 14.115	 COMANDO HIDRAULICO MANUAL DE 7 PALANCAS

	 2	 14.117	 CODO ESPECIAL 7/8 UNF O’RING X 3/4 ESPIGA

	 3	 12.666	 CODO 7/8” O-RING MACHO x 3/4” JIC MACHO

		  20.274	  O’RING PARKER 3-910  -  DUREZA SHORE 90

	 4	 14.116	 TAPON 3/4” O-RING MACHO

		  20.273	 O’RING PARKER 3-908  -  DUREZA SHORE 90

	 5	 14.139	 MANGUERA HID. 1/2” R2AT 410 mm H.G. 3/4” JIC x 2

	 6	 5.779	 PASACHAPA 3/4” JIC x 3/4” JIC

	 7	 12.617	 CORTE 1 MANGUERA HIDRAULICA BAJA PRESION COM. HIDRAULICO

	 8	 4.390	 ABRAZADERA REFORZADA 23-35 x 12 mm PERFECTO

	 9	 5.765	 ADAPTADOR 3/4” O-RING MACHO x 9/16” JIC MACHO

		  20.273	 O’RING PARKER 3-908  -  DUREZA SHORE 90

	 10	 5.426	 ADAPTADOR 3/4” O-RING MACHO x 3/4” JIC MACHO

		  20.273	 O’RING PARKER 3-908  -  DUREZA SHORE 90

	 11	 14.137	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 590 mm H.G. 9/16” JIC x 2

	 12	 14.141	 MANGUERA HCA. 3/8” R2AT 490 mm H.G. 3/4” JIC x 3/4” JIC 90°

	 13	 14.138	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 450 mm H.G. 9/16” JIC x 9/16” JIC 90°

	 14	 14.140	 MANGUERA HCA. 3/8” R2AT 460 mm H.G. 3/4” JIC x 3/4” JIC 90°

	 15	 5.780	 PASACHAPA 9/16” JIC x 9/16” JIC

Octubre 2013 Hidráulica (comando) 30

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



2 4 6 8 10 12 14

1 3 5 7 9 1311

3

23

14

29

27

30

22

2

2

14

39

53

47

5455

3

5

33

34

37

35

57

58

41
38

40

48

56

13

35

50 51

49

52

46

43

42

44

45

32

36

15

13

24

31

16
19

20

25

26

28

4

12

3

21

17

8

1

4

10

9

7

11 16

18

6

16

Hidráulica (dirección y escalera) 31



	 1	 2.887	 CONJUNTO TANQUE HIDRAULICO

	 2	 17.046	 LLAVE ESFERICA H - H 1” 1/4 GALVANIZADA

	 3	 17.047	 RACORD 1” 1/4 BSPT x 1” 1/4 ESPIGA

	 4	 18.036	 ABRAZADERA SUPER PRESION 15 Mmm 38 - 44 INOX

	 5	 19.422	 CODO 1” 1/4 BSPT x 1” 1/4 ESPIGA

	 6	 12.590	 CABEZAL FILTRO SUCCION 1” 1/4

	 7	 13.317	 ELEMENTO FILTRANTE 125 MICRONES

		  16.395	 FILTRO SUCCION 1” 1/4 ( CABEZAL + ELEMENTO FILTRANTE )

	 8	 17.076	 BUJE DE REDUCCION 1” 1/4 x 1“ GALVANIZADO

	 9	 17.081	 NIPLE 1” x 100 mm GALVANIZADO

	 10	 17.082	 CODO HEMBRA - HEMBRA 1” GALVANIZADO

	 11	 17.078	 ADAPTADOR 1” BSPT x 1” ESPIGA

	 12	 18.522	 VÁLVULA PRIORITARIA E/LÍNEA 10 BAR

	 13	 5.426	 ADAPTADOR 3/4” O-RING MACHO x 3/4” JIC MACHO

		  20.273	 O-RING 3-908  -  DUREZA SHORE 90

	 14	 12.605	 ADAPTADOR  7/16” O-RING MACHO x 9/16” JIC MACHO

		  20.270	 O-RING 3-904  -  DUREZA SHORE 90

	 15	 12.604	 ADAPTADOR 7/8” O-RING MACHO x 3/4” JIC MACHO

		  20.274	 O-RING 3-910  -  DUREZA SHORE 90

	 16	 19.029	 TAPON HEMBRA 1” 1/16 JIC

	 17	 17.059	 CONECTOR CURVO 90° ESPIGA 3/4 “ x H.G. 1” 1/16 JIC

	 18	 19.026	 ADAPTADOR 1” 1/4 BSP M x 7/8” O-RING H x 1” 1/16 JIC M x 4

	 19	 12.666	 CODO 7/8” O-RING MACHO x 3/4” JIC MACHO

	 20	 12.621	 CABEZAL FILTRO RETORNO 1” 1/4 10 MIC

	 21	 13.316	 ELEMENTO FILTRANTE 10 MICRONES

		  16.394	 FILTRO RETORNO 1” 1/4 10 MIC (CABEZAL + ELEMENTO FILTRANTE)

	 22	  13.314	 BOMBA ACEITE HCO. P/DEUTZ - 32 L

	 23	 12.594	 CODO ADMISIÓN BOMBA HIDRÁULICA

	 24	 5.167	 TORNILLO ALLEN 8 x 25 M (CALIDAD 12.9)

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16”

	 25	 21.048	 O-RING 2-217  -  DUREZA SHORE 90

	 26	 20.273	 O-RING 3-908  -  DUREZA SHORE 90

	 27	 18.100	 JUEGO CODOS /BOMBA HCA. 32 L Ø 35 M6

	 28	 20.313	 TORNILLO ALLEN 6 x 50 M (CALIDAD 12.9)

	 29	 20.314	 TORNILLO ALLEN 6 x 55 M (CALIDAD 12.9)

		  2.102	 ARANDELA GROWER 1/4”  

	 30	 5.643	 ADAPTADOR 1/2” NPT MACHO x 3/4” JIC MACHO

	 31	 18.647	 VALVULA DIRECCION LOAD SENSING 100 cm3

	 32	 21.073	 CILINDRO DOBLE VASTAGO DE DIRECC. DESP. 1.30 MTS.

	 33	 5.790	 MANGUERA HCA. 3/8 R2AT 1980 MM H.G. 3/4 90° C/ORIENTABLE M16

	 34	 5.789	 MANGUERA HCA. 3/8 R2AT 1910 MM H.G. 3/4 90° C/ORIENTABLE M16

	 35	 19.268	 CONJUNTO CH TRABA BARRAL DE TRANSPORTE

	 36	 5.810	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 1630 mm H.G. 9/16” JIC x 2

	 37	 5.809	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 1750 mm H.G. 9/16” JIC x 2

	 38	 5.804	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 3250 mm H.G. 9/16” JIC x 2

	 39	 5.805	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 3120 mm H.G. 9/16” JIC x 2

	 40	 5.296	 TEE 9/16” JIC x 3

	 41	 5.806	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 600 mm H.G. 9/16” JIC x 2

	 42	 16.848	 CONJUNTO VALVULA DE DIRECCION LOAD SENSING 100 cm3.

	 43	 18.537	 MANGUERA HCA. 3/8” R2AT 2150 mm H.G. 3/4” JIC 90º x H.G. 3/4” JIC

	 44	 12.628	 MANG. HCA. 1/2” R2AT 2450 mm H.G. 3/4” JIC 90° x H.G. 3/4” JIC

	 45	 12.631	 MANGUERA HCA. 1/4”  R2AT 2150 mm H.G. 9/16” JIC 90° x 2

	 46	 18.538	 CONJUNTO VALVULA PRIORITARIA LOAD SENSING

	 47	 12.629	 MANG. HCA. 1/2” R2AT 2280 mm H.G. 3/4” JIC 90° x H.G. 3/4” JIC

	 48	 18.539	 CONJUNTO BOMBA ACEITE HCO. P/DEUTZ - 32 L/min

	 49	 12.632	 MANG. HCA. 1/2” R2AT 480 mm H.G. 3/4” JIC 90° x H.G. 3/4 JIC

	 50	 9.555	 CORTE MANGUERA HIDRAULICA BAJA PRESION 1” DE FILTRO MAGNETO

	 51	 17.080	 CONJUNTO FILTRO SUCCION 2 (AD)

	 52	 19.589	 CORTE MANGUERA HIDRÁULICA BAJA PRESIÓN 1”1/4

	 53	 19.028	 CONJUNTO FILTRO RETORNO SP

	 54	 12.619	 CORTE 2 MANGUERA HIDRAULICA BAJA PRESION COM. HIDRAULICO

	 55	 19.590	 CORTE MANGUERA PEGASO RETORNO SP

	 56	 9.554	 CONJUNTO CH QUIEBRE ESCALERA

	 57	 17.086	 MANG. HCA. 1/4” R2AT 4590 mm H.G. 9/16” JIC 90º x HG 9/16” JIC

	 58	 17.085	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 4300 mm H.G. 9/16” JIC 90º x 9/16” JIC

Octubre 2013 Hidráulica (dirección y escalera) 31

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



2 4 6 8 10 12 14

1 3 5 7 9 1311

16

17

7

142

12

5

47

40

34
37

34

34
23

42

36
46

39

22
2427

42

21

21

22
34

31

28

39

19 45

18 29

18
29 30

31

45

19

47

1

9
11

6

8

15

15

16

7

10

14
13

3

4

41

46
35

30

44

32

30

39

36

33

33

43

20

38

26

25

37

44

28 30 32

Hidráulica (movimientos botalón) 32



	 1	 5.710	 ACUMULADOR DE NITROGENO CAIMAN - 30 N

	 2	 5.766	 CRUZ  3/8” - 1/2” NPT x 3/4” JIC x 3/4” JIC

	 3	 5.767	 VALVULA REGULADORA DE CAUDAL 1/2” C/ANTIRRETORNO

	 4	 17.135	 CODO 1/2” NPT x 3/4” JIC

	 5	 5.813	 REGATON PLASTICO 1”  NEGRO (NRO.15)

	 6	 15.108	 VALVULA CONTRABALANCEO DOBLE R 3/8” 

	 7	 5.295	 ADAPTADOR 9/16” JIC MACHO x 3/8” NPT MACHO

	 8	 14.873	 CONO TRABA BARRAL

	 9	 14.872	 CH TRABA BARRAL PPAL.

	 10	 5.297	 TEE 9/16” JIC MACHO x 9/16” JIC MACHO x 1/4” NPT MACHO

	 11	 4.415	 CONTRATUERCA 1” 1/4 NF DERECHA CINC

	 12	 18.520	 TORNILLO ALLEN SIN CABEZA 3/8” x 5/8” RW (CALIDAD 12.9)

	 13	 16.062	 VALVULA DE RETENCION PILOTADA DOBLE EFECTO

	 14	 5.294	 ADAPTADOR 1/4” NPT MACHO x 9/16” JIC MACHO

	 15	 5.763	 VALVULA DIVISORA PROPORCIONAL DE CAUDAL R 3/4” UNF

	 16	 5.765	 ADAPTADOR 3/4”  O-RING MACHO x 9/16” JIC MACHO

		  20.274	 O-RING 3-910  -  DUREZA SHORE 90

	 17	 5.426	 ADAPTADOR 3/4”  O-RING MACHO x 3/4” JIC MACHO

		  20.274	 O-RING 3-910  -  DUREZA SHORE 90

	 18	 18.022	 CONJUNTO CH PLIEGUE DE ALAS CON CREMALLERA 32 m

	 19	 17.122	 CONJUNTO CH IZAJE ALTO DESPEJE

	 20	 9.140	 CONJUNTO ACUMULADOR A MEMBRANA 30 kg (MOTRIZ)

	 21	 19.799	 CONJUNTO CH QUIEBRE ALAS 3”

	 22	 19.305	 CONJUNTO CH APERTURA-CIERRE ALAS 32 m P/AMORT. ROT

	 23	 17.945	 CONJUNTO VALVULA CONTRABALANCEO DOBLE

	 24	 16.061	 CONJUNTO VALVULA DE RETENCION PILOTADA

	 25	 18.023	 CONJ. VALVULA DIVISORA DE CAUDAL SALIDA CH. PLIEGUE ALAS

	 26	 9.144	 CONJ. VALVULA DIVISORA DE CAUDAL

	 27	 14.871	 CONJUNTO CH. TRABA BARRAL

	 28	 18.013	 MANGUERA HCA. 3/8” R2AT 300 mm H.G. 3/4” JIC x 2

	 29	 18.014	 MANGUERA HCA. 3/8” R2AT 600 mm H.G. 3/4” JIC x 2

	 30	 18.019	 TUBERIA HIDRAULICA ALA MAYOR 25/28 m

		  18.079	 TUBERIA HIDRAULICA ALA MAYOR 32 m

	 31	 18.016	 MANGUERA HCA. 3/8” R2AT 2800 mm HG 3/4” JIC 90° x HG 3/4” JIC

	 32	 18.015	 MANGUERA HCA. 3/8” R2AT 2700 mm H.G. 3/14” JIC 90° x 3/4” JIC

	 33	 15.531	 MANGUERA HCA 1/4” R2AT 1400 mm HG 9/16” JIC 90º x HG 9/16” JIC

	 34	 15.530	 MANGUERA HCA 1/4” R2AT 1200 mm HG 9/16” JIC 90º x 9/16” JIC

	 35	 5.296	 TEE 9/16” JIC x 3”	

	 36	 14.185	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 4900 mm H.G. 9/16” JIC x 2

	 37	 16.064	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 470 mm HG 9/16” JIC 90º x HG 9/16” JIC

	 38	 18.984	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 590 mm HG 9/16” JIC 90° x HG 9/16” JIC

	 39	 14.878	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 6600 mm H.G. 9/16” JIC 90º x H.G. 9/16” JIC

	 40	 17.093	 MANGUERA HCA. 3/8” R2AT 2380 H.G. 3/4” JIC 90º x H.G. 3/4” JIC

	 41	 17.461	 MANGUERA HCA 1/4” R2AT 2280 mm HG 9/16” JIC 90º x HG 9/16” JIC

	 42	 17.092	 MANGUERA HCA. 3/8” R2AT 2600 mm H.G. 3/4” JIC x 2

	 43	 17.462	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 2480 mm HG 9/16” JIC 90º x HG 9/16” JIC

	 44	 13.382	 MANGUERA HCA. 3/8” R2AT 6250 mm HG 9/16” JIC 90° x H.G. 3/4” JIC

	 45	 13.381	 MANGUERA HCA. 3/8” R2AT 6500 mm HG 9/16” JIC 90° x H.G. 3/4” JIC

	 46	 16.560	 MANGUERA HCA 1/4” R2AT 3840 mm HG 9/16” JIC x 2

	 47	 5.801	 MANGUERA HCA. 3/8” R2AT 4500 mm H.G. 3/4 JIC x 2

Octubre 2013 Hidráulica (movimientos botalón) 32

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



3

5

7

6

4

1

14

14
13

28

14

16

20

24

27

25 14

18

2

9

11

15

17

19

2223

28

26

29

16

21

21

12

10

8

8

Neumática (compresor, freno y pulmones delanteros) 33



	 1	 5.937	 COMPRESOR MECANICO KNORR-BREMSE

	 2	 20.903	 CONEXIÓN ORIENTABLE 26 mm P/MANGUERA19 mm

	 3	 20.904	 TORNILLO P/CONEXIÓN ORIENTABLE M26

	 4	 4.464	 ARANDELA ALUMINIO Ø 26

	 5	 5.938	 TORNILLO PASO ACEITE P/UNION ORIENT. C/DOBLE JUNTA ALUMINIO

	 6	 5.941	 ENTRE-ROSCA SALIDA COMPRESOR C/JUNTA DE ALUMINIO

	 7	 9.562	 MANGUERA ADMISION COMPRESOR AC MOTOR TURBO

	 8	 4.392	 ABRAZADERA REFORZADA 16 - 27 x 12 mm PERFECTO

	 9	 9.404	 CONJUNTO CAÑO DE ADMISION MOTOR TURBO

	 10	 3.061	 CAÑO RIGIDO AIRE COMPRESOR-VALV. GOBERNADORA

	 11	 19.243	 SERVO REFORMA A AIRE RG MAQUINAS AGRIC.

	 12	 5.903	 RACORD 1/4” GAS P/MANGUERA 6 mm

	 13	 17.473	 TAPON DE BRONCE 1/4” NPT

	 14	 4.393	 ABRAZADERA REFORZADA 8 - 16 x 9 mm PERFECTO

	 15	 13.095	 MANGUERA DE VÁLVULA REGUL. PRESIÓN SERVO A SERVO FRENO

	 16	 19.664	 CONECTOR 22 x 1.5 x ESPIGA 6 mm.

	 17	 5.676	 VALVULA LIMITADORA DE PRESION REGULABLE

	 18	 4.465	 ARANDELA ALUMINIO Ø 22

	 19	 13.096	 MANGUERA DE CONEX. “T” DELANT. A VALV. REGUL. PRESIÓN SERVO

	 20	 5.910	 RACORD  “T”  HEMBRA 1/4” GAS

	 21	 5.903	 RACORD 1/4” GAS P/MANGUERA 6 mm

	 22	 9.602	 MANGUERA DE FILTRO 50 M A CONEXIÓN “T” DELANTERA

	 23	 9.603	 MANGUERA DE CONEXIÓN  “T”  DELANTERA A VÁLV. REG. ALT. DEL.

	 24	 5.916	 VALVULA REG. ALTURA DELANTERA

	 25	 9.606	 MANGUERA DE VÁLV. REG. ALTURA DEL. A PULMÓN DEL. IZQ.

	 26	 9.605	 MANGUERA DE VÁLV. REG. ALTURA DEL. A PULMÓN DEL. DER.

	 27	 5.917	 CONEXION  VALVULA A EJE EXTENSIBLE C/ RÓTULA

	 28	 2.764	 CONJUNTO PULMON SUSPENSION DELANTERO

	 29	 5.918	 FLEXIBLE CONEXIÓN SALIDA COMPRESOR - VÁLVULA GOBERNADORA

Octubre 2013 Neumática (compresor, freno y pulmones delanteros) 33

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



1

9

10

11

30

12

2423

13

7

18

17
22

7

8

27

28

7

21

31

7

3029

32

7

4

7

6

4

3 2

5

14

17
16

20

19

21

26

7 29

4

15

28

26

25

Neumática (filtros, valv. gob. y pulmones traseros) 34



	 1	 9.602	 MANGUERA DE FILTRO 50 M A CONEXIÓN “T” DELANTERA

	 2	 5.918	 FLEXIBLE CONEXIÓN SALIDA COMPRESOR - VÁLVULA GOBERNADORA

	 3	 9.595	 MANGUERA DE VÁLVULA GOBERNADORA A TANQUE DE AIRE

	 4	 4.393	 ABRAZADERA REFORZADA 8 - 16 x 9 mm PERFECTO

	 5	 5.902	 RACORD 1/4” GAS P/MANGUERA 10 mm

	 6	 9.596	 MANGUERA DE TANQUE DE AIRE A FILTRO 50 M

	 7	 5.903	 RACORD 1/4”  GAS P/MANGUERA 6 mm

	 8	 15.562	 ACOPLE RÁPIDO ROSCA HEMBRA 1/4”  BSP

	 9	 5.897	 E/ROSCA CONEX. ENT. FILTRO DECANT.  (M 22 x 1,5 INT. PLANO/CON.)

	 10	 5.896	 FILTRO DECANTADOR DE AIRE FREPILCO - TIPO M.BENZ (SALIDA COMP.)

	 11	 5.898	 E/ROSCA CONEX. SAL. FILTRO DECANT.  (M 22 X 1,5 INT.PLANO/CON.)

	 12	 5.901	 CONECTOR ORIENTABLE SAL. VÁLVULA GOB. C/ 3 JUNTAS ALUMINIO

	 13	 5.899	 VÁLVULA GOBERNADORA DE PRESIÓN KNORR-BREMSE

	 14	 5.900	 NIPLE CONEXIÓN ENTRADA VÁLVULA GOBERNADORA

	 15	 5.919	 FLEXIBLE CODO 90º C/TERM. CONEX. FILTRO DECANT. - VALV. GOB.

	 16	 5.909	 FILTRO 50 M VASO DE VIDRIO-PURGA MANUAL

	 17	 5.906	 NIPLE CON TUERCA 1/4” GAS

	 18	 5.911	 CRUZ 1/4” GAS

	 19	 5208	 BULBO EMISOR MANOMETRO PRESION AIRE - TP 301  

	 20	 5.912	 BUJE REDUCCION 1/4” (MACHO) A 1/8”  (HEMBRA) GAS

	 21	 5.910	 RACORD “T” HEMBRA 1/4”  GAS

	 22	 5.913	 MANÓMETRO (0 - 12 kg/cm2)

	 23	 9.597	 MANGUERA DE FILTRO 50 M A CONEXIÓN EN “T”  TRASERA

	 24	 9.600	 MANGUERA DE FILTRO 50 M A VÁLV. REG. TRAS. DERECHA

	 25	 5.915	 VALVULA REG. ALTURA TRAS. DERECHA

	 26	 5.917	 CONEXION  VALVULA A EJE EXTENSIBLE C/ RÓTULA

	 27	 5.914	 VALVULA REG. ALTURA TRASERO IZQUIERDA

	 28	 5.775	 TERMINAL H.G. 9/16” JIC x ESPIGA 1/4”

	 29	 4.505	 CONJUNTO PULMON SUSPENSION TRASERO

	 30	 9.601	 MANGUERA DE VÁLVULAS REG. ALTURA TRAS. A PULMONES TRASEROS

	 31	 9.598	 MANGUERA DE CONEXIÓN “T” A SOLENOIDE ALTA / BAJA

	 32	 9.599	 MANGUERA DE CONEXIÓN “T” A VÁLV. REG. ALTURA IZQUIERDA

Octubre 2013 Neumática (filtros, valv. gob. y pulmones traseros) 34

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



3

1

8
2

5 

6

1

4

1

1

7

1

10

1

1

1

2

9

Freno (cañeria) 35



	 1	 2.266	 FLEXIBLE DE FRENO

	 2	 2.267	 CONEXION TEE	

	 3	 16.583	 CAÑO DE FRENO ARMADO COMPLETO 140 cm

	 4	 21.522	 CAÑO DE FRENO ARMADO COMPLETO 208 cm

	 5	 12.550	 CAÑO DE FRENO ARMADO COMPLETO 164.5 cm

	 6	 21.534	 CAÑO DE FRENO ARMADO COMPLETO 228 cm

	 7	 17.356 	 CAÑO DE FRENO ARMADO COMPLETO 107 cm

	 8	 12.551	 CAÑO DE FRENO ARMADO COMPLETO 95 cm

	 9	 16.585	 CAÑO DE FRENO ARMADO COMPLETO 60 cm

	 10	 19.100	 CAÑO DE FRENO ARMADO 3,47 m CON 2 TUERCA

		  2.271	 TRABAS FLEXIBLES (no ilustrado)

Octubre 2013 Freno (cañeria) 35

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Cableado eléctrico 36

3

4

1

9 10 13

12

7

5

2

8

11

6



	 1	 21.217	 ARNES COLUMNA DE DIRECCION

	 2	 21.214	 ARNES CHASIS DELANTERO	

	 3	 21.220	 ARNES MOTOR

	 4	 21.219	 ARNES LUCES DELANTERAS 

	 5	 21.216	 ARNES FUSIBLERA 

	 6	 21.215	 ARNES CHASIS TRASERO 

	 7	 21.218	 ARNES TECHO CABINA 

	 8	 21.221	 ARNES LIMPIAPARABRISAS

	 9	 21271	 POSITIVO BATERIA - MOTOR DE ARRANQUE

	 10	 21270	 CABLE MAZA CORTACORRIENTE - CAJA MOTOR

	 11	 21269	 CABLE MAZA BATERIA - CORTACORRIENTE

	 12	 21272	 POSITIVO BATERIA - FUSIBLE

	 13	 21273	 POSITIVO ALTERNADOR - MOTOR DE ARRANQUE

Octubre 2013 Cableado eléctrico 36

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Líquidos - O-ring - Precintos 37



	 1	 2.275	 LIQUIDO DE FRENO WL 1 LITRO

	 2	 20.270	 O-RING PARKER 3-904  -  DUREZA SHORE 90

		  20.271	 O-RING PARKER 3-905  -  DUREZA SHORE 90

		  20.272	 O-RING PARKER 3-906  -  DUREZA SHORE 90

		  20.273	 O-RING PARKER 3-908  -  DUREZA SHORE 90

		  20.274	 O-RING PARKER 3-910  -  DUREZA SHORE 90

		  20.275	 O-RING PARKER 3-912  -  DUREZA SHORE 90	

	 3	 15.125	 TRABASIL SERIE AZUL AM3 x 250 GR. (TEFLON EN PASTA)

		  19.375	 TRABASIL SERIE ROJA RA3 50 G P/ROSCAS

		  20.226	 TRABASIL SERIE VERDE VA2 x 50 GR. RODAMIENTOS

	 4	 17.863	 ACEITE SAE 80W90 x 20 L (DIFERENCIAL 11 L) (BAJADA 5 L)

		  20.849	 ACEITE SAE 40 x 20 L (CAJA DE VELOCIDADES 6 L)

		  20.850	 ACEITE HIDRAULICO 68 x 205 L (TANQUE HIDRAULICO 150 L)

		  5.234	 GRASA DE LITIO x kg

	 5	 2.172	 PRECINTO PLASTICO NEGRO ALT-6 ( x 100 )

		  2.173	 PRECINTO PLASTICO NEGRO ALT-3 ( x 100 )

		  MANGUERAS PULVERIZACIÓN

		  4.498	 MANGUERA PULVERIZACIÓN NEGRA 3/4”

		  4.497	 MANGUERA PULVERIZACIÓN NEGRA 1”

		  5.837	 MANGUERA ASPIRANTE EXPELENTE AMARILLA 1 1/2”

		  5.838	 MANGUERA ASPIRANTE EXPELENTE AMARILLA 2”

		  15.163	 MANGUERA ASPIRANTE EXPELENTE HIDROC. AZUL 1 1/2”

		  17.312	 MANGUERA DUNLOP OIL ASPIR  Ø 32

		  5.825	 MANGUERA DUNLOP OIL ASPIR  Ø 38

		  3.373	 MANGUERA OIL HOSE  Ø 38

		  4.405	 MANGUERA CRISTAL 12 x 16

		  4.404	 MANGUERA CRISTAL 25 x 19

		  16.546	 POLIAMIDA 1/4 mm NEGRA

		

		  MANGUERAS MOTOR / HIDRÁULICA

		  3.374	 MANGUERA DUNLOP OIL PRESS DIEZ   Ø 10

		  14.307	 MANGUERA DUNLOP OIL PRESS VEINTE  3/4”

		  5.826	 MANGUERA DUNLOP OIL PRESS VEINTE   1”

		  3.375	 MANGUERA DUNLOP FULL PRESS VEINTE   Ø 6	

Octubre 2013 Líquidos - O-ring - Precintos 37

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



 Opcional - Motor (frontal) 38

2

38

7
10

16

1312

18

27

19

4

6

20

23

26

24

28

29

35

37

33 30

9

5

1

15
17

11

14

8
21

34

31

34

36

25

22

28

32

3



Agosto 2012 Opcional - Motor (frontal) 38

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador

	 1	 3.139	 PLACA SOPORTE MOTOR DELANTERO

	 2	 2.082	 TORNILLO ALLEN 16 x 2 x 60 M (CALIDAD 12.9)

		  2.099	 ARANDELA PLANA 5/8 CINC

		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8

		  2.137	 TUERCA 16 x 2 M CINC

	 3	 2.081	 TORNILLO ALLEN 16 x 2 x 50 M (CALIDAD 12.9)

		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8

	 4	 4.449	 TACO DELANTERO SCANIA 111

	 5	 2.091	 BULÓN 12 x 1,75 x 30 M G5  

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2	

	 6	 20.151	 BULÓN 12 x 1,75 x 60 M G5

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

	 7	 16.910	 CORREA AV13-1035 - COMPRESOR A/A

	 8	 2.258	 CORREA AV10-1175 - ALTERNADOR

	 9	 19.366	 CORREA AV13-1235 - COMPRESOR A/C

	 10	 17.488	 COMPRESOR A/A

	 11	 2.023	 BULÓN 3/8 x 1 1/2 RW G5

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

		  2.113	 ARANDELA ESPECIAL 3/8 CINC

		  2.123	 TUERCA 3/8 RW CINC	

	 12	 16.918	 PLACA POSTIZA PIVOT TENSOR COMPRESOR A/A

	 13	 2.013	 BULÓN 5/16 x 2 RW G5

         	 2103	 ARANDELA GROWER 5/16

         	 2122	 TUERCA 5/16 RW CINC

	 14	 2.004	 BULÓN 1/4 x 1 1/4 RW G5

		  2.102	 ARANDELA GROWER 1/4

	 15	 16.911	 SOPORTE BOMBA PULV. - COMP. A/A (AD)

	 16	 2.032	 BULÓN 1/2 x 1 1/2 RW G5

		  3.365	 ARANDELA PLANA 1/2 CINC

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

		  3.344	 TUERCA 1/2 RW CINC

	 17	 9.688	 TIRADOR COMP. A/A

	 18	 2.029	 BULÓN 3/8 x 5 RW G5

		  2.113	 ARANDELA ESPECIAL 3/8 CINC	

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

		  2.123	 TUERCA 3/8 RW CINC

	 19	 3.365	 ARANDELA PLANA 1/2 CINC

		  2.106	 ARANDELA GROWER 1/2

		  3.344	 TUERCA 1/2 RW CINC

	 20	 16.879	 POLEA BOMBA A ENG. - COMPRESORES - MOTOR (AD)

	 21	 2.088	 BULÓN 8 x 1,25 x 140 M G5

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16

		  2.112	 ARANDELA ESPECIAL 5/16 CINC

	 22	 18.570	 MAZA ADA 12/17 BRIDA

	 23	 5.193	 BULON 3/8 x 1 RW

		  2.098	 ARANDELA PLANA 3/8 CINC

	 24	 17.013	 ARRASTRE DENTADO 12/17 S/B

	 25	 17.012	 MAZA ADA CONO F S/B 1:8

	 26	 16.903	 BARRA SEPARADORA SUPERIOR PLACA BOMBA - MOTOR

	 27	 16.904	 BARRA SEPARADORA INFERIOR PLACA BOMBA - MOTOR

	 28	 2.125	 TUERCA 5/8 RW CINC

		  2.108	 ARANDELA GROWER 5/8	

		  2.099	 ARANDELA PLANA 5/8 CINC

	 29	 16.901	 PLACA UNION BOMBA DE ENGRANAJES - MOTOR

	 30	 16.906	 BOMBA A ENGRANAJES VERION SERIE 30 TIPO 30A(C) 25 x 146

	 31	 16.935	 TORNILLO ALLEN 5/16 x 1 1/2 RW

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16

	 32	 16.907	 BRIDA RECTA ADMISIÓN BOMBA 52 Lts

	 33	 17.441	 TORNILLO ALLEN 8 x 16 M (CALIDAD 12.9)

	 34	 21.047	 O-RING PARKER 2-021  -  DUREZA SHORE 90

	 35	 16.908	 BRIDA RECTA PARA BOMBA A ENGRANAJE RP2

	 36	 5.167	 TORNILLO ALLEN 8 x 25 M (CALIDAD 12.9)

	 37	 19.505	 ADAPTADOR 1/2 BSPT MACHO x 1 1/16 JIC C/O-RING MACHO

	 38	 18.825	 SOLENOIDE DE PARE



Opcional - Motor (lado izquierdo) 39

12

9

8

7

3

37

36

42

40

43

49

43

44
44

45

44

38

50

15 44

10

16

21

17

14

20

29

28

31 30 35
19

32
34

33

1

6

11

15

18

22

26

24

23
27

25

51

41

48

46

47

5

13
15

393

2

4



Agosto 2012 Opcional - Motor (lado izquierdo) 39

Pulverizador
	 Nº	 Código	 Descripción

	 1	 3.061	 CAÑO RÍGIDO AIRE COMP.-VALV. GOB.

	 2	 3.088	 SOP. SUP. CAÑO COMP. AC (CINCADO)

	 3	 20.033	 GRAMPA  REDONDA  17 x 30 x 6.35

		  2.096	 ARANDELA PLANA 1/4” CINC

		  2.102	 ARANDELA GROWER 1/4”

		  2.121	 TUERCA 1/4” RW CINC

	 4	 3.087	 SOP. INF. CAÑO COMP. AC (CINCADO)

	 5	 5.937	 COMPRESOR MEC. KNORR-BREMSE

	 6	 5.941	 ENTRE-ROSCA SALIDA COMP. C/JUNTA 	

			   DE ALUMINIO

	 7	 20.903	 CONEX. ORIENT. 26 mm P/MANG.19 mm

	 8	 4.464	 ARANDELA ALUMINIO Ø 26

	 9	 20.904	 TORNILLO P/CONEX. ORIENTABLE M26

	 10	 5.938	 TORNILLO PASO ACEITE P/UNIÓN 	

			   ORIENTABLE C/DOBLE JUNTA ALUMINIO

	 11	 5.939	 O-RING (BASE COMPRESOR Y BASE 	

			   ADAPTADORA COMPRESOR)

	 12	 4.392	 ABRAZADERA REF. 16 - 27 x 12 mm

	 13	 9.562	 MANGUERA ADMISIÓN COMPRESOR AC 	

			   MOTOR TURBO

	 14	 20.843	 CTO. CAÑO ADM. MOTOR INTERCOOLER

	 15	 5.429	 ABRAZ. REFORZADA 100 - 120 x 12 mm

	 16	 5.428	 ABRAZ. REFORZADA 80 - 100 x 12 mm

	 17	 20.907	 MANG. TUBO ADM. ENTRADA TURBO 	

			   MOTOR BF6L913C

	 18	  13.314	 BOMBA ACEITE HCO. P/DEUTZ - 32 Lts

	 19	 14.555	 TORN. ALLEN 10 x 1,5 x 110 M (CAL.12.9)

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

	 20	 12.594	 CODO ADMISIÓN BOMBA HIDRÁULICA

	 Nº	 Código	 Descripción

	 40	 5.601	 BULÓN 3/8 x 1 3/4 RW G5

		  2.157	 ARANDELA PLANA 3/8 ACERO INOX

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

		  2.123	 TUERCA 3/8 RW CINC

	 41	 2.157	 ARANDELA PLANA 3/8 ACERO INOX

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8

		  2.123	 TUERCA 3/8 RW CINC

	 42	 12.958  	 JUNTA CAÑO DE ESCAPE

	 43	 20.538	 SOPORTE ANTIV. CAÑO DE ESCAPE

	 44	 20.833	 ABRAZADERA CAÑO DE ESCAPE 3”

	 45	 12.959	 PRIMER TRAMO CAÑO DE ESCAPE

			   MOTOR BF6L913

	 46	 15.154	 SEGUNDO TRAMO CAÑO DE ESCAPE 	

			   MOTOR BF6L913 CAB. SOFTLINE

	 47	 15.155	 TERCER TRAMO CAÑO DE ESCAPE

			   MOTOR BF6L913 CAB. SOFTLINE

	 48	 15.424	 SOPORTE GOMA EXAGONAL

	 49	 2.009	 BULON 5/16 x 1 RW G5

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16 CINC

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16

		  2.122	 TUERCA 5/16 RW CINC

	 50	 5.954	 CABLE CEBADOR UNIVERSAL C/CABLE 	

			   RIGIDO Y PERILLA PLASTICA

	 51	 5.957	 MORCITA CABLE CEBADOR

	 Nº	 Código	 Descripción

	 21	 5.167	 TORN. ALLEN 8 x 25 M (CALIDAD 12.9)

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16”

	 22	 21.048	 O-RING PARKER 2-217 - DUR. SHORE 90

	 23	 18.100	 JGO. CODOS /BOMBA HCA. 32 Lts Ø 35

	 24	 20.313	 TORN. ALLEN 6 x 50 M (CALIDAD 12.9)

	 25	 20.314	 TORN. ALLEN 6 x 55 M (CALIDAD 12.9)

		  2.102	 ARANDELA GROWER 1/4”  

	 26	 17.428	 O-RING 3-908

	 27	 5.643	 ADAP. 1/2” NPT MACHO x 3/4” JIC M.

	 28	 5.216	 PROTECTOR INFERIOR CUBREVOLANTE

	 29	 2.002	 BULÓN 1/4” x 3/4” RW G5

		  2.102	 ARANDELA GROWER 1/4”

		  2.096	 ARANDELA PLANA 1/4” CINC

	 30	 18.522	 VÁLVULA PRIORITARIA E/LÍNEA 10 BAR

	 31	 5.426	 ADAP. 3/4” O-RING MACHO x 3/4” JIC M.

		  20.273	 O-RING PARKER 3-908 - DUR. SHORE 90

	 32	 12.605	 ADAP.  7/16” O-RING M. x 9/16” JIC M.

		  20.270	 O-RING PARKER 3-904 - DUR. SHORE 90

	 33	 12.604	 ADAP.  7/8” O-RING MACHO x 3/4” JIC M.

		  20.274	 O-RING PARKER 3-910 - DUR. SHORE 90

	 34	 12.567	 SOPORTE VALVULA PRIORITARIA

	 35	 2.014	 BULON 5/16” x 2 1/4” RW G5

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC

		  2.103 	 ARANDELA GROWER 5/16”

		  2.122 	 TUERCA 5/16” RW CINC

	 36	 15.580	 ABRAZ. REFORZADA 60 - 80 x 12 mm

	 37	 15.577	 MANGUERA CALEFAC. CAB. SOFTLINE

	 38	 5.953	 ABRAZ. REFORZADA 90 -105 x 12 mm

	 39	 4.489	 MANG. TUBO ADM. ENTRADA F. AIRE



Opcional - Chasis (pulverización, hidráulica y enganche) 40

25

24
2622

19

18

5

3

1

17

6616

65

47

28
27

33

28

34
36

39

35

37

63

64

13

11

4
2

6

9

7

8

14

10

12

15

21

23

20

49 46

45

41

29

30 32

38
32

32
31

29

40

52

62

50 

54

48

55

59

51

53

57

56

58

61

60

43

42

68

41
44

67



Agosto 2012 Opcional - Chasis (pulverización, hidráulica y enganche) 40

Pulverizador
	 Nº	 Código	 Descripción

	 1	 16.946	 TANQUE HIDRAULICO 150 L.

	 2	 2.886	 BOCA DE CARGA 6 FIJ. CON FILTRO

	 3	 2.065	 TORN. CAB. TANQUE 3/16” x 1” RW G5

	 4	 3.250	 VISOR HEX. 3/4” BSP - TANQUE HID.

	 5	 4.435	 TAPON ACERO ROSCA M 1/2” NPT

	 6	 17.201	 C. ESLINGA SOP. TANQUE HID. 150 L.

	 7	 14.764	 HEBILLA ZUNCHO

	 8	 2.024	 BULON 3/8” x 2” 1/4 RW G5

	 9	 2.098	 ARANDELA PLANA 3/8” CINC

	 10	 2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

	 11	 2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 12	 17.190	 SOPORTE TANQUE HIDRAULICO 150 L

	 13	 2.034	 BULON 1/2” x 3 1/2” RW G5

	 14	 2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 15	 17.128	 CT.O MANIFOLD 5 ESTACIONES

	 16	 2.008	 BULON 5/16” x 3/4” RW G5

	 17	 2.103	 ARANDELA GROWER 5/16”

	 18	 2.237	 BATERIA 12 V 160 MA

	 19	 15.116	 TAPA DE BATERIA ( PERFORADA )

	 20	 2.997	 VARILLA FIJACION BATERIA

	 21	 2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC

	 22	 15.114	 CTO. TAPA SOPORTE BAT. (CINCADO)

	 23	 15.115	 TUERCA VOLANTE W 5/16” 

	 24	 16.851	 CONJUNTO ENGANCHE TRASERO

	 25	 2.931	 PERNO ROT. DE TENSORES DE SUSP.

	 26	 19.479	 TUERCA AUTOF. UNF7/8” CON BUJE

	 27	 16.859	 CTO. MEDIO TENSOR SUP. ENGANCHE

	 28	 2.047	 BULON 3/4” x 4” 1/2 RW G5

	 29	 2.144	 TUERCA 3/4” AUTOF. RW CINC

	 30	 16.860	 CTO. MEDIO TENSOR INF. ENGANCHE

	 31	 16.094	 CTO. PERNO TRABA CAÑO MEDIO  T. ENG. (CINCADO)

Mayo 2013

	 Nº	 Código	 Descripción

	 54	 21.582	 CTO. PARANTE SOP. PARAL. MIXER

	 55	 21.588	 RESORTE PARALELOGRAMO MIXER

	 56	 21.584	 CONJUNTO SOPORTE MIXER

	 57	 17.246	 PLEGADO SOPORTE MIXER

	 58	 2.008	 BULON 5/16 x 3/4 RW G5

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16 RW CINC

	 59	 21.592	 CONJUNTO TRABA MIXER (AD)

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2 RW  CINC

	 60	 3.165	 PERILLA PALANCA ESC. SECUNDARIA   

	 61	 12.856	 RES. EXT. Ø 1.75 x EXT. 12.25 x 43.5

	 62	 16.896	 MIXER 30 L SIN CHASIS (MOTRIZ HC)

	 63	 17119	 CTO. PLACA CETOP C/ VAL

	 64	 18.011	 T. ALLEN 3/8” x 3” RW (CALIDAD  12.9)

		  2.113	 ARANDELA ESPECIAL 3/8” CINC

		  2.104	 ARANDELA GROWER 3/8”

		  2.123	 TUERCA 3/8” RW CINC

	 65	 16.182	 FICHA CARRO

	 66	 2.066	 T. CAB. TANQUE 3/16” x 1”1/2 RW G5

		  2.113	 ARANDELA ESPECIAL 3/8” CINC

		  2.110	 ARANDELA GROWER 3/16” 			 

		  2.119	 TUERCA 3/16” RW CINC

	 67	 21.824	 PLEGADO SOPORTE VALVULA DE DESCARGA 

	 68	 21.835	 CONJUNTO VALV. DE DESCARGA 3200

		  21.783	 VALVULA ESFERICA 2” 2 VIAS C/ADAP. MACHO

		  4.148	 NIPLE 2” SIMETRICO

		  4.037	 RACORD CURVO Ø 2” - TUERCA  2”

	 Nº	 Código	 Descripción

	 32	 4.425	 CHAVETA “R” 4 x 90

	 33	 16.858	 CTO. ALARGUE ENGANCHE TRASERO

	 34	 9.635	 CTO. PERNO TRABA CAÑO ENGANCHE

	 35	 3.103	 CRUCETA ENGANCHE

	 36	 9.639	 CTO. PERNO TRABA ENGANCHE CINC.

	 37	 2.049	 BULON 1” x 7”  RW G5

	 38	 5.973	 TUERCA AUTOF. 1”  RW CINC

	 39	 9.636	 CTO. PERNO ENGANCHE

	 40	 17.113	 CTO. BOMBA PULVERIZACION (AD)

	 41	 2.010	 BULON 5/16” x 1” 1/4 RW G5

		  2.122	 TUERCA 5/16”  RW CINC

	 42	 17.257	 CTO. FILTRO DE ASPIRACION (AD)

	 43	 17.259	 SOPORTE FILTRO DE ASPIRACIÒN (AD)

	 44	 5.723	 BULON 8” x 15 M G 8.8

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16”

		  2.156	 ARAND. PLANA 5/16” A. INOX (22 mm)

	 45	 17.372	 CTO. CAPOT MOTOBOMBA (AD)

	 46	 17.115	 CTO. M. BOMBA BANJO C/ PED. (AD)

	 47	 2.011	 BULON 5/16” x 1” 1/2 RW G5

		  2.097	 ARANDELA PLANA 5/16” CINC

		  2.141	 TUERCA AUTOF. 5/16” RW CINC

	 48	 21.577	 PARANTE PRINCIPAL SOPORTE MIXER

	 49	 2.037	 BULÓN 1/2” x 5” 1/2 RW G5

		  3.365	 ARANDELA PLANA 1/2” CINC

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2” RW  CINC

	 50	 21.585	 BRAZO PARALELOGRAMO MIXER

	 51	 2.355	 BUJE TRABA BARRAL TRANSPORTE

	 52	 2.034	 BULON 1/2 x 3 1/2 RW G5

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2 RW  CINC

	 53	 3.365	 ARANDELA PLANA 1/2 CINC

		  2.139	 TUERCA AUTOF. 1/2 RW  CINC



Opcional - Pulverización (carga) 41

1

13

45

3

2

19

35
19

37

25

39
17

3238

34

9

10

14
15

6 10
8

7

11

4

20

21

24 

41
4044

43 42

27

17

22
22

23

47

46

48

5

17

16

18

10

12

3

26

28

2930
3115

6

19

33

36

10

9

5

6

34

33
36



Agosto 2012 Opcional - Pulverización (carga) 41

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador

	 1	 14.608	 CONJUNTO VALVULA ARAG 5 VIAS 1” 1/2 ACC. RAPIDO

	 2	 14.607	 VALVULA ESFERICA 5 VÍAS 1” 1/2 ACC. RAPIDO

	 3	 14.600	 RACORD CURVO T6F 0 40

	 4	 15.106	 FORCHETTA T6 FILO 0 4 INTER.47

	 5	 14.597	 RACORD T6F 1” M

	 6	 4.031	 RACORD CURVO 3/4” x TUERCA  1”

		  12.724	 TUERCA 1”

	 7	 14.598	 RACORD T6F 1” 1/4  M

	 8	 4.053	 RACORD DE  “T”  1”1/4 H.

	 9	 4.115	 REDUCCION M-M 1”1/4 - 1”1/2

	 10	 4.036	 RACORD CURVO 1”1/2 x TUERCA  1”1/2

		  4.078	 TUERCA 1” 1/2	

	 11	 4.113	 REDUCCION M-M 1”- 1”1/4

	 12	 4.013	 RACORD RECTO 0 3/4” x TUERCA  1”

		  12.724	 TUERCA 1”

	 13	 9.178	 CONJUNTO VALVULA ESFERICA 3 VIAS 2”  HEMBRA

	 14	 4.206	 VALVULA ESFERICA 3 VIAS 2” HEMBRA

	 15	 4.050	 RACORD CURVO M-F 2”   PP

	 16	 4.075	 ACOPLE ADAPTADOR  2”  - 2” M GAS

	 17	 4.148	 NIPLE 2” SIMETRICO

	 18	 4.037	 RACORD CURVO 0 2” x TUERCA  2”

		  4.079	 GIRELLO 2”

	 19	 4.117	 REDUCCION M-M 1” 1/2 - 2”

	 20	 4.072	 ACOPLE A PALANCA  2 RACORD 0 2”

	 21	 10.016	 MANGUERA AMARILLA 2” x 10500 ( MOTOBOMBA - FILTRO DE CARGA )

	 22	 5.886	 ABRAZADERA REFORZADA 40 - 60 x 12 mm PERFECTO

	 23	 4.402	 FILTRO DE LLENADO 165 x 440 mm

	 24	 16.896	 MIXER 30 L SIN CHASIS (MOTRIZ HC)

	 25	 4.210	 VALVULA ESFERICA 1”1/4  2 VIAS

	 26	 4.344	 JUNTA PLANA 58 x 38 x 3 EPDM NAC.

	 27	 17.115	 CONJUNTO MOTOBOMBA BANJO C/ PEDESTAL (AD)

	 28	 14.520	 MOTOBOMBA BANJO POLY 2” C/PEDESTAL

	 29	 14.522	 MOT. ENGR. LH - EJE 18 mm - SAE A - R = 1 1/16” 

		  18.734	 KIT DE SELLOS PARA MOTOR A ENGRANAJES

	 30	 17.057	 ADAPTADOR 1” 1/16  O-RING MACHO x 1” 1/16 JIC MACHO

	 31	 17.060	 ADAPTADOR ESPIGA 3/4 “x H.G. 1” 1/16 JIC

	 32	 17.061	 ADAPTADOR 1” 1/16  O-RING MACHO x 3/4“ JIC MACHO

	 33	 4.054	 RACORD DE  TEE 1”1/2 H

	 34	 4.114	 REDUCCION M-M 1”1/2 - 1”

		  12.724	 TUERCA 1”

	 35	 20.396	 RACORD RECTO 3/4” x TUERCA  1”

	 36	 4.146	 NIPLE 1”1/2 SIMETRICO

	 37	 5.635	 RACORD CURVO 45º Ø 1”1/2 x C/TUERCA 1” 1/2

		  4.078	 TUERCA 1” 1/2

	 38	 4.055	 RACORD DE  “T”  2”   H

	 39	 5.634	 RACORD CURVO 45º Ø 50 - CON TUERCA 2”

		  4.079	 GIRELLO 2”

	 40	 18.892	 MANGUERA FUMIGAC. DE MIXER A MOTOBOMBA (AD)

	 41	 15.273	 ABRAZADERA REFORZADA 32-50 x 12 mm PERFECTO

	 42	 4.390	 ABRAZADERA REFORZADA 23-35 x 12 mm PERFECTO

	 43	 4.004	 RACORD RECTO 1/2” M. 0 3/4”

	 44	 15.407	 CONJUNTO LANZA ASPIRACION PRODUCTO QUIMICO

	 45	 5.920	 ACOPLE ADAPTADOR  3/4” RACORD 0 3/4”

	 46	 4.059	 ACOPLE A PALANCA 3/4” RACORD 0 3/4”

	 47	 4.498	 MANGUERA PULVERIZACIÓN NEGRA 3/4”

	 48	 9.582	 MANGUERA FUMIGACIÓN ACOPLE A LAVADO MÁQUINA



Opcional - Pulverización (bomba y filtro de aspiración) 42

7

20
6

5

4

15

26

1325

25

27

19

23

23

21

16

18

8

1

8

12

22

24

4

2

3

3

10

12
13

11

14

9

28

17

17



	 1	 9.180	 CONJUNTO RACORD “T” DE 1” 1/2

	 2	 4.054	 RACORD DE  “T” 1”1/2 H   PP

	 3	 4.010	 RACORD RECTO 1”1/2 M 0 1”1/2

	 4	 4.115	 REDUCCION M-M 1”1/4 - 1”1/2

	 5	 4.210	 VALVULA ESFERICA 1”1/4  2 VIAS

	 6	 4.008	 RACORD RECTO 1”1/4 M 0 20

	 7	 20.066	 MANGUERA FUMIGAC. DE BOMBA A RACOR  “T” (AD)

	 8	 15.273	 ABRAZADERA REFORZADA 32 - 50 x 12 mm PERFECTO

	 9	 17.113	 CONJUNTO BOMBA PULVERIZACION (AD)

	 10	 16.533	 BOMBA CENTRIFUGA ACE FMC-650-HYD

		  18.689	 KIT SELLOS ACE FMC 650

	 11	 4.036	 RACORD CURVO 1”1/2 x TUERCA 1”1/2

		  4.078	 TUERCA 1” 1/2

	 12	 4.117	 REDUCCION M-M 1”1/2 - 2”

	 13	 4.037	 RACORD CURVO 2” x TUERCA  2”

		  4.079	 GIRELLO 2”

	 14	 19.520	 ADAPTADOR 7/8” - O-RING MACHO x 1” 1/16 JIC C/O-RING MACHO

	 15	 17.114	 ADAPTADOR ESPIGA 1” x H.G. 1” 1/16 JIC

	 16	 20.065	 MANGUERA FUMIGACION DE BOMBA A LLAVE FILTRO (AD)

	 17	 5.886	 ABRAZADERA REFORZADA 40 - 60 x 12 mm PERFECTO

	 18	 17.257	 CONJUNTO FILTRO DE ASPIRACION (AD)

	 19	 4.206	 VALVULA ESFERICA 3 VIAS 2” HEMBRA

	 20	 4.019	 RACORD RECTO 1”1/2 x TUERCA 1”1/2

		  4.078	 TUERCA 1” 1/2

	 21	 4.050	 RACORD CURVO M - F 2”  PP

	 22	 4.011	 RACORD RECTO 2” RM. 0 2” MANG.

	 23	 4.152	 FILTRO ASPIR. 200  2” FL 32 MESH

		  15.203	 O-RING FILTRO DE ASPIRACIÓN 2”                 	

	 24	 4.098	 CUPLA 2” H

	 25	 4.148	 NIPLE 2” SIMETRICO

	 26	 12.733	 VÁLVULA ESFÉRICA 2” - 2 VIAS

	 27	 15.052	 CARTUCHO FILTRO ASP. 2” 200 BLANCA  (32 MESH)

	 28	 9.566	 MANGUERA FUMIGAC. DE TANQUE SOLUCION A LLAVE FILTRO

Agosto 2012 Opcional - Pulverización (bomba y filtro de aspiración) 42

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



15 16

17

2

13

12

14

11

1410

3

6
4

5

1

25

24

31

37

29

34

40

30

28

32

38

39

34

35

33
36

33

7

9

8

6

27

21

23

22

26

18

20 19

20

Opcional - Hidráulica (accionamiento bombas) 43



	 1	 17.125	 PLACA CETOP 05 C/VALV.

	 2	 14.116	 TAPON 3/4” O-RING MACHO

	 3	 5.643	 ADAPTADOR 1/2” NPT MACHO x 3/4” JIC MACHO

	 4	 5.767	 VALVULA REGULADORA DE CAUDAL 1/2” C/ANTIRRETORNO

	 5	 17.341	 CODO 3/4”  UNF O`RING x 1/2” BSPT

	 6	 19.506	 ADAPTADOR 3/4” O-RING MACHO x 1” 1/16 JIC C/O-RING MACHO

	 7	 17.342	 ADAPTADOR MANG. BAJA PRESION R.M. 3/4” UNF O-RING x ESPIGA 1”

	 8	 20.276	 O-RING PARKER 2-015  -  DUREZA SHORE 90

	 9	 20.277	 O-RING PARKER 2-017  -  DUREZA SHORE 90

	 10	 16.906	 BOMBA A ENGRANAJES VERION SERIE 30 TIPO 30A(C) 25 x 146

	 11	 16.935	 TORNILLO ALLEN 5/16 x 1 1/2 RW

		  2.103	 ARANDELA GROWER 5/16

	 12	 16.907	 BRIDA RECTA ADMISIÓN BOMBA 52 Lts

	 13	 17.441	 TORNILLO ALLEN 8 x 16 M (CALIDAD 12.9)

	 14	 21.047	 O-RING PARKER 2-021  -  DUREZA SHORE 90

	 15	 16.908	 BRIDA RECTA PARA BOMBA A ENGRANAJE RP2

	 16	 5.167	 TORNILLO ALLEN 8 x 25 M (CALIDAD 12.9)

	 17	 19.505	 ADAPTADOR 1/2 BSPT MACHO x 1 1/16 JIC C/O-RING MACHO

	 18	 12.590	 CABEZAL FILTRO SUCCION 1” 1/4

	 19	 13.317	 ELEMENTO FILTRANTE 125 MICRONES

		  16.395	 FILTRO SUCCION 1” 1/4 ( CABEZAL + ELEMENTO FILTRANTE )

	 20	 17.047	 RACORD 1” 1/4 BSPT x 1” 1/4 ESPIGA

	 21	 19.520	 ADAPTADOR 7/8” O-RING MACHO x 1” 1/16 JIC C/O-RING MACHO

	 22	 17.114	 ADAPTADOR ESPIGA 1” x H.G. 1” 1/16 JIC

	 23	 16.533	 BOMBA CENTRIFUGA ACE FMC-650-HYD

	 24	 14.520	 MOTOBOMBA BANJO POLY 2” C/PEDESTAL

	 25	 14.522	 MOT.ENGR. LH. EJE 18 mm, SAE A, R =1” 1/16

	 26	 17.060	 ADAPTADOR ESPIGA 3/4 “ x H.G. 1 1/16” JIC

	 27	 17.057	 ADAPTADOR 1” 1/16 O-RING MACHO x 1” 1/16 JIC MACHO

	 28	 17.061	 ADAPTADOR 1” 1/16 O-RING MACHO x 3/4 “ JIC MACHO

	 29	 17.119	 CONJUNTO PLACA CETOP CON VALVULA

	 30	 17.113	 CONJUNTO BOMBA PULVERIZACION (AD)

	 31	 17.115	 CONJUNTO MOTOBOMBA BANJO C/ PEDESTAL (AD)

	 32	 16.905	 CONJUNTO BOMBA A ENGRANAJES VERION SERIE 30

	 33	 17.110	 MANGUERA HCA. 3/4” R2AT 4620 mm H.G. 1” 1/16 JIC x 2

	 34	 17.065	 CORTE MANGUERA HIDRAULICA BAJA PRESION 1”  RETORNO (AD)

	 35	 17.106	 MANGUERA HCA. 3/4”  R2AT 740 mm H.G. 1” 1/16 JIC 90º x 2

	 36	 17.108	 MANGUERA HCA. 1/2”  R2AT 2.630 mm H.G. 3/4” JIC 90º x 2

	 37	 17.064	 CORTE MANGUERA HIDRAULICA BAJA PRESION 3/4”  RET/BOMBA CARGA

	 38	 17.072	 CORTE MANGUERA PEGASO SUCCIÒN / BOMBA ALIMENTACIÒN

	 39	 17.070	 CORTE MANGUERA PEGASO SUCCION (AD)

	 40	 17.071	 CONJUNTO FILTRO SUCCION 1

Agosto 2012 Opcional - Hidráulica (accionamiento bombas) 43

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



B

A

C

2 4 6 8 10 12 14

1 3 5 7 9 1311

4

2

4

3

15

8

9

7

10

6

7

19

14

1

20

20

21

34

23

27

24

26

28

38 33

29

37
38

33

22

2

16

6

12

11 13

7

17

18

3

5

35

36

39

39

22

32 31

25

33

3130

Opcional - Hidráulica (tanque, dirección y escalera) 44



	 1	 17.043	 CONJUNTO TANQUE HIDRAULICO 150 L

	 2	 17.046	 LLAVE ESFERICA H - H 1” 1/4 GALVANIZADA

	 3	 17.047	 RACORD 1” 1/4 BSPT x 1” 1/4 ESPIGA

	 4	 18.036	 ABRAZADERA SUPER PRESION 15 Mmm 38 - 44 INOX

	 5	 19.422	 CODO 1” 1/4 BSPT x 1” 1/4 ESPIGA

	 6	 17.058	 RACORD CURVO 90° ESPIGA 1“ x H.G. 1” 1/16 JIC

	 7	 17.059	 CONECTOR CURVO 90° ESPIGA 3/4 “ x H.G. 1” 1/16 JIC

	 8	 12.621	 CABEZAL FILTRO RETORNO 1” 1/4 10 MIC

	 9	 13.316	 ELEMENTO FILTRANTE 10 MICRONES

		  16.394	 FILTRO RETORNO 1” 1/4 10 MIC (CABEZAL + ELEMENTO FILTRANTE)

	 10	 18.908	 CRUZ 1” 1/4 BSP x 1” 1/16 JIC x ESPIGA 1” 1/4 x 1” 1/16 JIC

	 11	 19.026	 ADAPTADOR 1” 1/4 BSP M x 7/8” O-RING H x 1” 1/16 JIC M x 4

	 12	 19.029	 TAPON HEMBRA 1” 1/16 JIC

	 13	 12.666	 CODO 7/8” O-RING MACHO x 3/4” JIC MACHO

	 14	 12.590	 CABEZAL FILTRO SUCCION 1” 1/4

	 15	 13.317	 ELEMENTO FILTRANTE 125 MICRONES

		  16.395	 FILTRO SUCCION 1” 1/4 ( CABEZAL + ELEMENTO FILTRANTE )

	 16	 17.076	 BUJE DE REDUCCION 1” 1/4 x 1“ GALVANIZADO

	 17	 17.081	 NIPLE 1” x 100 mm GALVANIZADO

	 18	 17.082	 CODO HEMBRA - HEMBRA 1” GALVANIZADO

	 19	 17.078	 ADAPTADOR 1” BSPT x 1” ESPIGA

	 20	 19.268	 CONJUNTO CH TRABA BARRAL DE TRANSPORTE

	 21	 9.554	 CONJUNTO CH QUIEBRE ESCALERA

	 22	 5.296	 TEE 9/16” JIC x 3

	 23	 17.080	 CONJUNTO FILTRO SUCCION 2 (AD)

	 24	 19.027	 CONJUNTO FILTRO DE RETORNO CON ADAPTADOR SPHC

	 25	 18.539	 CONJUNTO BOMBA ACEITE HCO. P/DEUTZ - 32 L/min

	 26	 18.538	 CONJUNTO VALVULA PRIORITARIA LOAD SENSING

	 27	 19.590	 CORTE MANGUERA PEGASO RETORNO SP

	 28	 9.555	 CORTE MANGUERA HIDRAULICA BAJA PRESION 1” DE FILTRO MAGNETO

	 29	 17.049	 CORTE MANGUERA PEGASO RETORNO (AD)

	 30	 12.619	 CORTE 2 MANGUERA HIDRAULICA BAJA PRESION COM. HIDRAULICO

	 31	 12.629	 MANG. HCA. 1/2” R2AT 2280 mm H.G. 3/4” JIC 90° x H.G. 3/4” JIC

	 32	 12.632	 MANG. HCA. 1/2” R2AT 480 mm H.G. 3/4” JIC 90° x H.G. 3/4” JIC

	 33	 5.806	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 600 mm H.G. 9/16” JIC x 2

	 34	 5.809	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 1750 mm H.G. 9/16” JIC x 2

	 35	 5.810	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 1630 mm H.G. 9/16” JIC x 2

	 36	 5.805	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 3120 mm H.G. 9/16” JIC x 2

	 37	 5.804	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 3250 mm H.G. 9/16” JIC x 2

	 38	 17.086	 MANG. HCA. 1/4” R2AT 4590 mm H.G. 9/16” JIC 90º x HG 9/16” JIC

	 39	 17.085	 MANGUERA HCA. 1/4” R2AT 4300 mm H.G. 9/16” JIC 90º x 9/16” JIC

Agosto 2012 Opcional - Hidráulica (tanque, dirección y escalera) 44

	 Nº	 Código	 Descripción 	 Nº	 Código	 Descripción

Pulverizador



Los repuestos originales
aseguran la integridad

de calidad de la máquina
y el funcionamiento

e�ciente durante
toda su vida útil



Manual de Despiece - Pulverizador
Anotaciones Anotaciones



Manual de Despiece - Pulverizador
Anotaciones Anotaciones


